

# ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Haziran 2024 Sayı / 131

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 11 TL

## “Gazze’de sadece insanlık değil, Birleşmiş Milletler de ruhuyla birlikte ölmüştür”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Eğer dünyanın geleceği beş ülkenin keyfine kaldıysa ne gerek var o devasa binalara, o kadar harcamaya, o kadar insanı çalıştırmaya? Bırakınız soykırımı durdurmayı, Birleşmiş Milletler kendi personelini, kendi yardım çalışanlarını dahi koruyamadı. Gazze’de sadece insanlık değil, Birleşmiş Milletler de ruhuyla birlikte ölmüştür” dedi.

Sayfa 2



## İstanbul’da "Acil Sağlık Durumlarında Liderlik" Çalıştayı başladı

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ile Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ortaklaşa düzenlenen "Acil Sağlık Durumlarında Liderlik" Çalıştayı, İstanbul’da başladı.



Sayfa 5

## OpenInfraDay2024’ü Boğaziçi Üniversitesi AlbertLong konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Ülkemizde bu yıl altıncısı düzenlenen ‘OpenInfra Day Türkiye 2024’ programında 400’den fazla bilişim uzmanının katılım sağlayarak açık altyapıların dünü, bugünü ve geleceğinin enine boyuna tartışıldığı bir program gerçekleştirildi.



Sayfa 3

## Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Stratejimizin odağı yapay zeka teknolojilerine ilişkin insan kaynağımızı geliştirmek

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ile Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ortaklaşa düzenlenen "Acil Sağlık Durumlarında Liderlik" Çalıştayı, İstanbul’da başladı.



Sayfa 4

## Bakan Fidan: Türk dünyasındaki kardeşlerimizi Gazze’deki vahşet karşısında seslerini daha fazla yükseltmeye çağırıyorum



Sayfa 6

## İçişleri Bakanı Yerlikaya: Ölen Gazzeliler, Refahlılar değil, ölen insanlık



Sayfa 8

## DEİK Başkanı Olpak: İsrail’e ithalat ve ihracatın durdurulması kararını destekliyoruz

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Türkiye Cumhuriyeti devletinin yeterli ve sürekli yardım sağlanıncaya kadar, İsrail’e ithalat ve ihracatın durdurulması kararını çok önemli buluyoruz ve destekliyoruz." dedi.

Sayfa 9

## Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor



Bakan Kacır "(Reisi'nin hayatını kaybettiği helikopter kazası) Milli insansız hava aracı AKINCI kalktı helikopterin lokasyonunu tespit etti ve İranlı makamlara bildirdi. Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor" dedi.

Sayfa 7

## 2. Türk Dünyası Öğrenci Tiyatro Festivali” sona erdi



Sayfa 11

## Türkiye uzaydaki yerini yeni adımlarla sağlamlaştıracak

Türkiye'nin ilk astronotunu ocak ayında uzaya gönderen Türkiye, ikinci astronotunu da bilimsel çalışmalarını sürdürmek amacıyla uçuşlarına hazırlanırken, Milli Uzay Programı'nda yer alan maddeleri birer birer hayata geçirme kararlılığını sürdürüyor.



Sayfa 13

## İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Filistin'e destek

İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi nihai bildirisi açıklandı. Bildiride İsrail'in savaş ve insanlık suçlarının önlenmesine dönük diplomatik, ekonomik ve siyasi her türlü tedbiri alma çağrısında bulunuldu. Türkiye'nin önerileri sonucu kararlara yeni tedbirler eklendi.

Sayfa 12

## Türk zırhlısı pikap versiyonuyla yurt dışında ilk kez vitrine çıktı

Türk savunma sanayisinin zırhlı kara aracı üreticilerinden Otokar, COBRA II aracının pikap versiyonunu yurt dışında ilk kez Romanya'daki Karadeniz Savunma ve Havacılık Fuarı'nda (BSDA) sergiledi.

Sayfa 10



## TARİHTE BUGÜN Başbakanlık Byegm Ev Sahipliğinde Yerel Medya Mensupları Buluştu



AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin "Yerel Medya'nın yaşadığı problemleri bilip ona göre çalışmalarımıza devam etme konusunda gayet etkili çalışmalar yapıyoruz. İnşallah en kısa zamanda sorunlarınızı ve yaşadığınız sıkıntıları ortadan kaldıracacağız" dedi.

Sayfa 15



# “Gazze’de sadece insanlık değil, Birleşmiş Milletler de ruhuyla birlikte ölmüştür”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Eğer dünyanın geleceği beş ülkenin keyfine kaldıysa ne gerek var o devasa binalara, o kadar harcamaya, o kadar insanı çalıştırmaya? Bırakınız soykırımı durdurmayı, Birleşmiş Milletler kendi personelini, kendi yardım çalışanlarını dahi koruyamadı. Gazze’de sadece insanlık değil, Birleşmiş Milletler de ruhuyla birlikte ölmüştür” dedi.



Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugünün 1071’le başlayan fetihler zincirinin altın halkası olan İstanbul’un Fethi’nin 571’inci seneyi devriyesi olduğunu hatırlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, daha 21 yaşında, askerî ve siyasi dehasıyla, birinci sınıf mühendisliğiyle, abidevi kişiliğiyle, ilmiyle, cesaretiyle İstanbul’u millete armağan eden Fatih Sultan Mehmet’i ve ordusunu bir kez daha rahmetle yâd ettiğini söyledi.

Sultan Fatih Mehmet Han’ın, 571 yıl önce henüz 21 yaşındayken İstanbul’u fethederek, bir çağı kapattığını yeni bir çağın kapılarını açtığını anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul’un o tarihten itibaren, Türk ve İslam dünyasının güç merkezi, idare merkezi, bilim ve sanat merkezi hâline geldiğini belirtti.

İstanbul’un fethinin dünya tarihi için ne kadar önemliyse, milletin seciyesi, kurucu gücü, “fatih millet” kimliği bakımından da aynı derece mühim olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: “Fetih anlaşılmasın, milletimizin mefkûresi, Kızılmea ideali anlaşılmasın. Fetih anlaşılmasın, gemileri karadan yürüten azim, inanç, ufuk ve strateji anlaşılmasın. Fetih anlaşılmasın, Yahya Kemal’in İstanbul’u niye ‘Türk İstanbul’ diye tarif ettiği anlaşılmasın. Fetih, İstanbul’un karanlık bahutını aydınlığa çevirmek demektir. Fetih, ‘İstanbul’u aç, gülsar yap’ öğüdünü tutup, şehri bir gül bahçesine, gönül bahçesine dönüştürmek demektir. Fetih, bayındır kılmak; sadece toprağı, sadece şehirleri değil gönülleri de mamur etmek demektir. Feth’e ‘işgal diyenlerin, İstanbul’un duvarlarını ‘zulüm 1453’te başladı’ yazılarıyla kirletenlerin, İstanbul’un fethinden 250 yıl önce şehri istila edip, taş üstünde taş bırakmayan, mabetlerdeki emanetlere kadar, kadınların çeyizlerine kadar yağmalayan Haçlı sürülerinden hiçbir farkı yoktur.”

İstanbul’un, fetih ve Fatih ruhundan koparılmasına göz yummayacaklarının altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, birileri hâlâ kabullenemese de İstanbul’un Türk ve Müslüman olduğunu ve ebediyen böyle kalacağını vurguladı.



## “AZİZ İSTANBUL’UMUZU KORUMAYA, KOLLAMAYA, GÜZELLEŞTİRMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

Siyasi hayatının hiçbir safhasında, İstanbul’a şehirlerden bir şehir olarak bakmadıklarını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul’un, her şeyden önce ecdadın, Fatih Sultan Mehmet Han’ın, kutlu ordunun tüm neferlerinin, şehit ve gazilerinin emaneti olduğunu söyledi.

İstanbul’un milletin göz bebeği olduğunu, İstanbul’a hizmet ederken hep bu şuurla hareket ettiklerini dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “Ayasofya’yı zincirlerinden kurtarıp, Fatih’in mirasına uygun şekilde, işte bu şuurla tekrar ibadete açtık. Şehrin her karışına eserlerimizle, hizmetlerimizle mührümüzü işte bunun için vurduk. İnşallah aziz İstanbul’umuzu korumaya, kollamaya, güzelleştirmeye devam edeceğiz. Bu vesileyle, başta Sultan Fatih olmak üzere, Feth-i Mübarek’te yer alması tüm gazi ve şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyorum. İlk fetih hareketlerinden günümüze kadar hak aşkıyla, peygamber aşkıyla, vatan aşkıyla, bağımsızlık aşkıyla bu toprakları mübarek kanlarıyla şereflendiren şehit ve gazilerimizin ruhları da şad olsun. İstanbul’un fethinin 571’inci yıldönümünün bir

kez daha sizler ve tüm milletimiz için hayırlı, mübarek olmasını temenni ediyorum.”

Dün, 28 Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunun birinci yıl dönümü olduğunu hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 28 Mayıs’ta yapılan ikinci tur seçiminde yüzde 52,2 oy oranıyla milletin tercihine mazhar olarak görevi tekrar üstlendiklerini söyledi.

28 Mayıs’ta, rekor oy oranıyla bir kez daha görevi şahsına tevdi eden aziz millete şükranlarını sunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “28 Mayıs seçimleri sonrasında ifşa olan gizli saklı anlaşmalar, ülkemizin nasıl büyük bir felaketin eşiğinden döndüğünü ortaya koyuyor. Sağda solda vatan, millet, ahlak edebiyatı yapanların; koltuk uğruna, üç kuruşluk siyasi çıkarları uğruna savundukları tüm değerleri nasıl kolayca sattıklarını hep beraber takip ediyoruz. Daha önce de söylemişim; Ortaya dökülenler buzdağının sadece görünen kısmıdır. Asıl büyük skandallar, kirli ve sinsi pazarlıklar suyun altında saklıdır. Karanlık noktaları aydınlatacak olanlar, öncelikle dönemin aktörleridir. Altılı koalisyon masasının cumhurbaşkanı adayının, hazır bolca da vakti varken, üzerindeki şüpheli bulutlarını temizlemesi önemlidir. Türk siyasetini zehirlemek, Türkiye’ye vakit, nakit ve enerji kaybettirecek gereksiz tartışmaların içine ülkemizi sürüklemek yerine, çıksın, milletin zihnindeki soru işaretlerini gidersin. İşaret diliyle, imalarla konuşmayı bıraksın, her şeyi açık açık itiraf etsin. Biz, kimin kimi hançerlediği meselesiyle bugüne kadar hiç ilgilenmedik ama ucundan kan damlayan o zehirli hançerin, 14-28 Mayıs seçimlerinde milletimizin sırtına saplanmasına da izin vermedik.”

## “TÜRKİYE YÜZYILI’NIN İNŞASI İÇİN CANLA BAŞLA ÇALIŞIYORUZ”

Milletin şahsına, AK Parti’ye ve Cumhuriyet’e deruhte ettiği ağır mesuliyetin farkında olduklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti ve Cumhuriyet İttifakı olarak Türkiye’nin birliğinin, dirliğinin ve aydınlık yarınlarının teminatı olduklarını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sadece kendilerine oy verenlerin değil, farklı tercihte bulunanların da emanetine sıkı sıkıya sahip çıktıklarını ifade etti. 85 milyon vatandaşın tamamının güvenine layık olmak için durmadan, duraklamadan koşmaya devam ettiklerinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye Yüzyılı’nın inşası için; güçlü, müreffeh ve küresel siyasette iddia ve etki sahibi bir Türkiye için canla başla çalışıyoruz. Pazartesi günkü kabine toplantımız sonrasında inşallah hükümetimizin bir yıllık karnesini kamuoyumuzla paylaşacağız. Ne yaptığımızın, son 1 yılda ülkemize hangi hizmetleri, projeleri ve eserleri kazandırdığımızın hesabını inşallah milletimize vereceğiz. Rabbim bizi ülkemize ve milletimize karşı mahcup etmesin diyorum. Gurbetçilerimizle birlikte 28 Mayıs’a bize destek veren yaklaşık 28 milyon vatandaşımızın her birine buradan tekrar teşekkür ediyorum” değerlendirmesinde bulundu. İsrail’in Gazze’de yürüttüğü soykırımın, milyonlarca sivilin sığındığı Refah bölgesine yapılan saldırılarla çok daha kanlı bir safhaya girdiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, önceki gün, güya güvenli bölgedeki sivillerin yaşam mücadelesi verdikleri çadırlara düzenlenen saldırıda en az 45 masum Filistinlinin şehit edildiğini kaydetti.

## “DÜNYA, NETANYAHU DENİLEN KANLA BESLENEN VAMPİRİN BARBARLIĞINI İZLİYOR”

Görüntülere bakmaya can, kalp dayanmadığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir babanın, sadece birkaç aylık, kafası kopmuş bebeğini, çaresizlik içinde, eğer kaldıysa, eğer hâlâ varsa, dünyanın, insanlığın vicdanına gösterdiğini söyledi. Tekvir Suresi’nin 9. ayetini hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: “15 bin masum çocuktan ne istediniz?

İçinizde insanlıktan kırıntı kalmadı mı? Hiç mi vicdanınız yok? Hiç mi insafınız yok? Hiç mi değeriniz, sınırlarınız, haddiniz, hududunuz yok? İnsanlığa bu kadar mı düşmansınız? Kalbinizde merhametin zerresi de mi yok? Yeryüzünde hiçbir din, vallahi şu vahşeti meşrulaştıramaz. Masum bir bebeğin kafasını kopartmayı, çadırlarında masum sivillerin yakılarak öldürülmesini hiçbir inanç, ne kadar sapkın olursa olsun, hiçbir ideoloji meşru görmez, gösteremez. Dünya, bir hastanın, bir manyağın, bir psikopatın, Netanyahu denilen kanla beslenen vampirin barbarlığını izliyor, hem de canlı yayında izliyor. Ey Amerikan devleti; bu kan senin eline de bulaşmıştır. Bu soykırımdan sen de en az İsrail kadar sorumlusun. Ey Avrupa’nın devlet ve hükümet başkanları; İsrail’in bu soykırımına, bu barbarlığına, bu vampirliğine siz de ortak oldunuz. Çünkü sustunuz. Hastane, okul, cami vurdular, sustunuz. Yardım konvoyu vurdular, sustunuz. Gazeteci, doktor, yardım görevlisi vurdular, sustunuz. Hastane bahçelerinden toplu mezarlar çıktı, tepki göstermediniz. ‘Hamas’ diyerek, İsrail’e açık açık destek verdimiz.”

Gazze’de sadece insanlığın masum yavruların ölmediğini, sadece soykırım yaşanmadığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’de insanlık ölümlerini, Avrupa’da da demokrasinin, insan haklarının, ifade özgürlüğünün, basın özgürlüğünün, kadın ve çocuk haklarının da öldüğünü söyledi. Bundan sonra hiçbir Avrupalının çıkıp da kibirle, parmak sallayarak, üstenci bir dille, demokrasiden, insan haklarından, ifade özgürlüğünden, basın özgürlüğünden bahsetmemesini isteyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Gazze’de insanlığı öldürdüğünü; Avrupa’nın ise kendi değerlerini öldürdüğünü, kendisini var eden bütün değerleri ayaklarının altında çiğnediğini kaydetti.

## “BU ZULÜMLER KARŞISINDA İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI NE ZAMAN ETKİLİ BİR POLİTİKA İZLEYECEK?”

Yıllardır buldukları her uluslararası platformda, Birleşmiş Milletler kürsüsünde “Dünya beşten büyüktür” diye haykırdıklarını hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler’e seslenerek şu ifadeleri kullandı: “21’inci yüzyılda, canlı yayında tüm insanlığın izlediği bir soykırımı durduramayacaksan, sen ne işe yararsın? Eğer dünyanın geleceği beş ülkenin keyfine kaldıysa, ne gerek var o devasa binalara, o kadar harcamaya, o kadar insanı çalıştırmaya? Bırakınız soykırımı durdurmayı, Birleşmiş Milletler kendi personelini, kendi yardım çalışanlarını dahi koruyamadı. Gazze’de sadece insanlık değil, Birleşmiş Milletler de ruhuyla birlikte ölmüştür.

Buradan İslam dünyasına da bir çift sözüm var: Ortak bir karar almak için daha neyi bekliyorsunuz? Tepki göstermek için daha ne olmalı? Gazze sokaklarında şehit naaşlarını köpekler yiyor. İsraili teröristler, Müslümanların evlerine girip yatak odalarından fotoğraf paylaşıyor. Müslüman çocuklar hastanelerde katlediliyor. Bebeklerin boynu koparılıyor. Çadırlarda insanlar yakılıyor. Ne zaman göreceksiniz bunları? Ne zaman tepki göstereceksiniz? Ne zaman bir araya gelip, kararlı bir duruş sergileyeceksiniz? Bu zulümler karşısında İslam İşbirliği Teşkilatı ne zaman etkili, caydırıcı bir politika izleyecek? İslam âlemi, ne zaman Filistinli kardeşlerinin hakkını, hukukunu, canını koruyacak? Vallahi Allah bunun hesabını size, hepimize sorar.” Bir avuç teröristin, İslam coğrafyasının tam merkezinde, tam kalbinde Müslüman soykırımı yaparken görmezden gelene, duymazdan gelene, sessiz, tepkisiz kalana Allah’ın hesabını soracağını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu coğrafyada yaşayan herkes şunu çok iyi bilmeli ve anlamalıdır: İsrail, uluslararası hukukun kontrolüne girmeden, kendini uluslararası hukukla bağlı görmeden, hiç kimse, hiçbir ülke, hiçbir devlet güvende değildir. Bunu, açık söylüyorum, Türkiye de dâhildir. Bu

barbarlık Gazze ile sınırlı mı zannediyorsunuz? Asla ve asla kan içmeye doymayacaklar. Sırtlarını sıvazlayanlar olduğu müddetçe, asla ve asla durmayacaklar” diye konuştu.

Hukuk ve kural tanımaz bir İsrail’in sadece Filistin için, sadece Gazze için değil, tüm insanlık için, dünya barışı için de tehdit olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Netanyahu’nun bugün izinden gittiği Hitler’in, Amerika ve Sovyetler Birliği’nin ittifakıyla, geç de olsa durdurulduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Daha geç olmadan, Netanyahu ve cinayet şebekesi tamamen kontrolden çıkmadan; bu soykırım, bu vahşet, bu barbarlık insanlığın ittifakıyla artık derhal durdurulmalı” dedi.

## “FİLİSTİN TOPRAKLARINDA SAHNELENEN MEZALİMİ ASLA UNUTTURMAYACAĞIZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İspanya, İrlanda ve Norveç’in Filistin’i bir devlet olarak tanımalarının, yaşanan karamsar tablo içinde umutları bir nebze olsun artırdığını belirtti. Filistin’i bir devlet olarak tanıyan, insani ve cesur duruşu sergileyen tüm dost ülkeleri tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Şu an itibarıyla, 147 ülke Filistin’i bir devlet olarak tanımış durumdadır. Yani, Birleşmiş Milletlere üye 193 ülkenin dörtte üçünden fazlası Filistin’i egemen bir devlet olarak kabul etti. 147 ülkenin ortak kararı, beş üyeden oluşan Güvenlik Konseyi’nin keyfine bırakılamaz. Tüm dost ve kardeş ülkeleri, bu adaletsizliğe itiraz etmeye davet ediyoruz. Tekrar söylüyorum, Dünya beşten büyüktür. 147, beşten büyüktür. İnsanlığın ortak vicdanı, beşten büyüktür” diye konuştu.



İsrail’in şu anda bir başka devletin topraklarını işgal ettiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in bu işgale derhal son vermesi, yaptıklarının bedelini de hukuk önünde ödemesi gerektiğini ifade etti. İsrail’in ve İsrail’i destekleyenlerin, yaşanan soykırımın unutulacağını zannettiğinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “Açıkçası, özellikle Batı kamuoyunda bugüne kadar yaptıkları soykırım ve katliamları unutturmayı da başardılar. Ancak bu soykırım unutulmayacak. Ölen bebekleri, çocukları, masum sivilleri dünya unutmayacak. Hastaneleri, üniversiteleri, camileri, kiliseleri, mülteci kamplarını hedef alan bu barbarlık unutulmayacak. Sanatçıları, yazarları, gazetecileri, bilim adamlarını kasten öldüren bu vahşet unutulmayacak. Evlatlarının parçalarını toplamak zorunda kalan anneleri, koklamaya doymadıkları çocuklarını toprağa veren babaları, dünyanın bütün yükünü minicik omuzlarında taşıyan yetim ve öksüzleri, 7 Ekim’den bu yana Gazze’de ve diğer Filistin topraklarında sahnelenen mezalimi asla ve asla unutmuyacağız, unutturmayacağız.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dünyanın birçok ülkesinde ve üniversitelerde gençlerin soykırımı protesto ettiğine işaret etti. Akademisyenlerin, profesörlerin, hocaların, siyonist lobinin tüm baskılarına, tüm zorbalıklarına rağmen soykırımı karşı seslerini yükselttiğine dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, protesto edenlerin bu uğurda ağır bedeller ödediğini, ifade özgürlüklerinin ellerinden alındığını, gösteri ve protesto haklarının çalındığını kaydetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, okuldan atılma tehdidine rağmen gençlerin, Filistin’le dayanışma hâlinde olduğuna dikkati çekti.





# OpenInfraDay2024'ü Boğaziçi Üniversitesi AlbertLong konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Ülkemizde bu yıl altıncısı düzenlenen 'OpenInfra Day Türkiye 2024' programında 400'den fazla bilişim uzmanının katılım sağlayarak açık altyapıların dünü, bugünü ve geleceğinin enine boyuna tartışıldığı bir program gerçekleştirildi.

**O**penInfraDay2024'ü Boğaziçi Üniversitesi AlbertLong konferans Salonunda gerçekleştirildi.

İSTANBUL(Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ OpenInfra Foundation, Asya ve Avrupada olmak üzere iki bölgesel merkezin kurulduğunu Haziran 2023'te duyurdu. Bu merkezler, yerel toplulukları desteklemek ve bölgesel sorunlara odaklanmak için daha iyi bir mekanizma sağlamak amacıyla oluşturulmuştur. OpenInfra topluluğunun organize ettiği 'OpenInfra günleri' serisinin; Türkiye, Almanya, Fransa, İsveç ve Birleşik Krallık devletlerinin ilgili yöneticileri, 2024 yılının Mayıs ayında düzenleneceğini web siteleri üzerinden duyurmuştu. Ülkemizde bu yıl altıncısı düzenlenen 'OpenInfra Day Türkiye 2024' programında 400'den fazla bilişim uzmanının katılım sağlayarak açık altyapıların dünü, bugünü ve geleceğinin enine boyuna tartışıldığı bir program gerçekleştirildi. Kamu ve özel sektörden karar vericilerin de içerisinde bulunduğu programda, gerçek hayattaki uygulamaların ve üretici çözümlerinin paylaşıldığı etkin bir organizasyon gerçekleştirildi.

Programa; üst düzey yöneticiler, Teknik operasyonlardan sorumlu yöneticiler, Bilişim Teknolojileri yöneticileri, Bulut çözüm mimarları, Bulut geliştirici ve operasyon mühendisleri, Sistem mühendisleri, OpenStack kullanıcıları ve operatörleri, Ürün ve strateji geliştirme departmanları da katılım sağladı.



**Gerçekleşen programın konu başlıkları şu şekilde;**

- Bulut teknolojileri, bulut güvenliği, çoklu bulut çözümleri ve bulutlar arası çözümler
- Dağıtık sistemler, merkeziyetsiz veri merkezi çözümleri
- Konteyner altyapıları, orkestrasyon ve yönetim platformları
- Yapay zeka (AI), makine öğrenmesi (ML), nesnelerin interneti (IoT) uygulamaları ve çözümleri
- Büyük veri ve analizi
- Yazılım tanımlı ağlar (SDN)

- Yazılım tanımlı depolama çözümleri (Sds)
- Ağ fonksiyonu sanallaştırma (NFV) ve ağ fonksiyonu zinciri (NFC)
- Telekom bulut altyapıları
- Yeni nesil mobil teknolojiler (5G) ve çözümleri
- Blok zinciri ve ilgili teknolojiler
- Bulut otomasyon ve orkestrasyon çözümleri
- Konteyner depolama çözümleri
- Sürekli entegrasyon / sürekli teslimat (CI/CD) çözümleri
- Coğrafi yedekli, çoklu bölge destekli kurulumlar
- Nesne, bblok ve dosya sistemi tabanlı depolama çözümleri
- İzleme, ölçme ve faturalandırma çözümleri
- Performans ayarlama ve optimizasyonu
- Açık kaynak topluluğu odaklı konular
- Örnek kurulumlar, başarı hikayeleri, tecrübe paylaşımı

#### Kullanılan Teknolojiler

- OpenStack
- 1.Core Services: Keystone (Identity), Nova (Compute), Neutron (Networking), Glance (Image), Cinder (Block Storage), Horizon (Dashboard), VPNaaS, FWaaS
- 2.OpenStack Swift (Object Storage Service)
- 3.OpenStack Heat (Orchestration Service)
- 4.OpenStack Octavia (Load Balancer Service)
- 5.OpenStack Manila (Shared File System Service)
- 6.OpenStack Ironic (Bare Metal Provisioning Service)
- 7.OpenStack Zun (Containers Service)
- 8.OpenStack Magnum (Container Orchestration Engine Service)
- 9.OpenStack Barbican (Key Management Service)
- 10.OpenStack Kuryr (Network Integration for Container Service)
- 11.OpenStack Designate (DNS Service)
- 12.OpenStack Murano (Application Catalog Service)
- 13.OpenStack Sahara (Big Data Processing Provisioning Service)
- 14.OpenStack Trove (Database as a Service)
- 15.OpenStack Freezer (Backup, Restore and Disaster Recovery Service)
- 16.OpenStack Tacker (NFV Orchestration)
- 17.OpenStack Ansible (Automation Service)
- 18.OpenStack Senlin (Clustering Service)



- Ceph
  - Kubernetes (Container orchestration)
  - Docker (Container Platform)
  - Kata Containers (Secured, lightweight VM for containers)
  - OPNFV (Open Platform for NFV)
  - ONAP (Open Network Automation Platform)
  - Airship (Automation for Cloud Provisioning)
  - Starlingx (Software Stack for Edge Computing)
  - Zuul (Continuous Integration / Continuous Delivery Platform)
- Kıta Bilişim Teknolojileri Yönetim Kurulu Başkanı Atilla Kurt; **"Yerli ve Milli teknoloji hamlelerinde, Türkiye'nin donanım ve lisans bağımsızlığına doğru adım adım ilerliyoruz"**

hamlelerinde, Türkiye'nin donanım ve lisans bağımsızlığına doğru adım adım yaklaşırken çalışmalarımıza ve mücadelemize devam ediyoruz. Allah bu necip milletimize ve bayrağımıza, hizmetimizi yaparken her daim yolunuzu açsın.



Kurt; Dünyanın farklı Ülkelerinden gelen OpenStack platformunun değerli üyeleri, akademisyen hocaları, Sanallaştırma/yedekleme TelcoCloud çözümlerini ve hali hazırda devam eden projeleri ve hizmeti anlattılar.



Thierry Carrez, Nils Magnus, Stig Telfer gibi kıymetli bilgilerle ülkemize çok güzel katkılar sağlayacağımıza inancım sonsuz. Yerli ve Milli teknoloji



**kıta** Bilişim  
Yazılım  
Siber Savunma



# Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Stratejimizin odağı yapay zeka teknolojilerine ilişkin insan kaynağımızı geliştirmek

**Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Stratejimizin odağında yapay zeka teknolojilerine ilişkin insan kaynağımızı geliştirmek, teknik altyapımızı kuvvetlendirmek ve kaliteli veriye erişimi kolaylaştırmak var." dedi.**

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Yapay Zeka Politikaları Derneğinin düzenlediği AI Tomorrow Summit etkinliğine katıldı. Burada konuşan Yılmaz, her yeni gün yapay zeka uygulamaları açısından çığır açan gelişmelere tanıklık edildiğini, üstelik bu gelişmelerin tarihteki hiçbir değişimle karşılaştırılmayacak kadar hızlı bir şekilde gerçekleştiğini söyledi. Yapay zekanın dönüştürücü etkisinin, halihazırda eğitimden tarıma, sağlık sektöründen enerjiye ve ekonomiye kadar hayatın pek çok alanında hissedilir durumda olduğuna işaret eden Yılmaz, yapılan bir çalışmaya göre 2030 yılına kadar yapay zekanın küresel ekonomiye katkısının yaklaşık 15,7 trilyon dolara ulaşacağını tahmin edildiğini, bu artışın 6,6 trilyon dolarının üretkenlikten, 9,1 trilyon dolarının ise tüketim etkisinden kaynaklanacağını düşünüldüğünü dile getirdi.



Cevdet Yılmaz, diğer bir araştırmada ise küresel gayrisafi milli hasılanın 2030'da yapay zekaya dayalı teknolojiler sayesinde yüzde 14 artış göstermesinin ve buna göre yapay zeka teknolojilerinin küresel ekonomiye Çin ve Hindistan'ın bugünkü ekonomik büyüklüğünden daha fazla katkı sağlamasının beklendiğini belirterek, IMF tarafından yapılan bir araştırmaya göre dünya genelindeki işlerin yaklaşık yüzde 40'ının yapay zekadan etkileneceğini kaydetti.

Yapay zekanın potansiyelinden en iyi şekilde yararlanmak ve bu alandaki riskleri minimize etmek için devletlerin sağlam yapay zeka politikalarına sahip olması gerektiğini vurgulayan Yılmaz, "Yapay zeka teknolojisinin veriye dayalı doğası, bir taraftan nitelikli veri üretimini ve bu verinin ilgili ekosisteminde etkin paylaşımını gerektirirken diğer taraftan söz konusu verilerin işlenmesinde mahremiyetin korunması, siber güvenliğinin temini ve etik ilkelerin gözetilmesi gibi zorlukları da beraberinde getiriyor. Dolayısıyla

yapay zeka alanında, bir taraftan fırsatlardan yararlanırken bu fırsatları değerlendirirken diğer taraftan da birçok açıdan oluşturduğu tehditleri, riskleri de iyi yönetmemiz ve bunları da hep birlikte yönetmemiz gerekiyor." diye konuştu.

## "Eylemlerimizin yüzde 50'sini gerçekleştirmiş durumdayız"

Yılmaz, Ulusal Yapay Zeka Stratejisi Yönlendirme Kurulu Toplantıları ile kamuda yapay zeka ile eş güdümü sağlama gayretlerini sürdürdüklerini anlatarak, şu bilgileri paylaştı: "2021 yılında yayımladığımız ve 5 yıllık bir süreyi kapsayan Ulusal Yapay Zeka Stratejimiz ile bu alandaki uzun vadeli perspektifimizi ortaya koymuş durumdayız. Strateji kapsamında hazırladığımız eylem planının ilk 2,5 yılında önemli ilerlemeler kaydettik ve aşağı yukarı eylemlerimizin yüzde 50'sini gerçekleştirmiş durumdayız. Stratejimizin odağında, yapay zeka teknolojilerine ilişkin insan kaynağımızı geliştirmek, teknik altyapımızı kuvvetlendirmek ve kaliteli veriye erişimi kolaylaştırmak var. Mevcut eylem planımızda, 32 eylem yapay zeka alanında uzman yetiştirme ve istihdama yönelik ve bunların 9'u doğrudan iş gücünün yapısal dönüşümüne odaklanmakta. Sektörün hızla dönüşen ihtiyaçlarının üniversite müfredatıyla uyumunu sağlamak diğer bir önceliğimiz. Eğitim sistemimizdeki içerikle, iş gücü piyasamızın ihtiyaçlarını örtüştürmezsek sağlıklı, etkili sonuçlar alamayız. Dolayısıyla her alanda olduğu gibi yapay zeka alanında da gelişen iş gücü piyasasındaki ihtiyaçlarla eğitim sistemi arasındaki bu köprüyü, bu bağı çok güçlü kurmak zorundayız."

Türkiye'de halihazırda 40'tan fazla yapay zeka odaklı yüksek lisans ve doktora programı ile 30'un üzerinde üniversitede ileri analitik, yapay zeka ve robotik araştırma merkezleri bulunduğunu, ileride bu alanda uzmanlaşmış bir üniversitenin olabileceğini dile getiren Yılmaz, gelecek dönemde yapay zeka alanında 71 adet yeni ön lisans ve lisans programının açılmasının planlandığını, ayrıca alana özgü meslek standartlarıyla beceri haritalarının da çıkarıldığını bildirdi.



Cevdet Yılmaz, genç neslin çığır açan teknolojilere uyumunun çok önemli olduğunu, bu bağlamda Milli Eğitim Bakanlığının her kademedeki eğitim müfredatını, yapay zeka konularını da kapsayacak şekilde güncellediğini ve 81 ilde atölyeler açmaya devam ettiğini aktardı.

Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisinin başlattığı Dijital Genç Yapay Zeka Ekosistemi projesiyle, üniversitelerdeki yapay zeka ile ilgili öğrenci kulüplerinin tek bir çatı altında toplanmasını ve gençlerin uygulamaya dayalı eğitimler, yarışmalar ve eğitim sonrası kariyer destekleriyle çalışmalarını daha ileriye taşımayı hedeflediklerini belirtti. Yapay zeka ekosisteminin gelişimini çok önemsediklerini, TÜBİTAK'ın hayata geçirdiği yapay zeka ekosistem çağrılarıyla özel sektör ve akademiye, yapay zeka odaklı çalışmalarda bir araya getirip ortak çalışmalarını desteklediklerini bildiren Yılmaz, "Ülkemizde halihazırda yaklaşık 750 yapay zeka odaklı girişim startup var ve kamu destekleri sayesinde bu sayının önümüzdeki dönemde hızla artmasını bekliyoruz." ifadesini kullandı.

## "Bunu da yeni teknolojilerle çok daha etkin şekilde yapacağımıza inanıyorum"

Türkiye'de halihazırda orman yangınlarıyla mücadele, ekin alanlarının analizi, gümrük risk analizleri, KOBİ danışmanlığı, savunma sanayisi, sağlık destek hizmetleri gibi alanlarda, ileri analitik ve yapay zeka uygulamalarının kamuda aktif olarak kullanıldığını aktaran Yılmaz, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Esas olan da burada üretkenlik, verimlilik. Geçen gün biliyorsunuz bir tasarruf ve verimlilik paketi ilan ettik. Özellikle bu dönem sadece tasarruf paketi demedik. Tasarruf ve verimlilik paketi dedik. İşin özü verimlilik. Birim kaynakla daha fazla sonuç üretmek. Ülkemiz, insanımız, insanlık için refah üretmek. Bunu da yeni teknolojilerle çok daha etkin şekilde yapacağımıza inanıyorum. Bunu yaparken yalnız

sosyal adaleti, sosyal dengeleri gözetmemiz ve bu teknolojilerin yeni eşitsizlikler üretmemesi de çok kıymetli. Dolayısıyla ülkemizin dört bir yanında ve bütün toplumsal kesimleri içine alan bir süreç tasarlamamız çok kıymetli diye düşünüyorum. Diğer yandan çevresel boyut da çok çok önemli. İklim değişikliği, su gibi temel kaynakların kullanımında enerji ile enerji üretimi, sıfır karbon hedefine ulaşma gibi vizyonlarımızda yapay zekanın çok kritik yollar oynayabileceğine yürekten inanıyorum. Kamu Yapay Zeka Ekosistemi Çağrısı ile kamu kurumlarımızın bu tür alanlarda çabaları desteklemeye devam edeceğini ifade etmek istiyorum. Öte yandan Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Dijital Dönüşüm Ofisinin yoğun çalışmaları neticesinde 2021 yılında Dijital Avrupa Programı'na katılım için başlayan müzakereler tamamlandı ve geçtiğimiz yıl ülkemiz programa dahil olmuş oldu."

Yılmaz, yapay zeka çalışmaları için ihtiyaç duyulan teknik altyapıyı geliştirmenin diğer bir öncelikleri olduğunu, bu kapsamda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen çeşitli çalışmaların bulunduğunu, ayrıca TÜBİTAK, ULAKBİM koordinasyonunda başta Avrupa Birliği olmak üzere teknik altyapılarda işbirliğine de gittiklerini kaydetti.

Yapay zeka konusunda uluslararası arenada hem mevzuat geliştirmeye hem de teknik standart hazırlamaya yönelik yoğun çalışmalar yürütüldüğünü, bu anlamda uluslararası gündemi yakından takip ettiklerini ve benzer nitelikte düzenlemelerin, kurumsal yapılanmaların gelişmesi için gayret ettiklerini anlatan Yılmaz, yapay zeka konusunda sadece kamunun değil, özel sektörün rekabetçi bir şekilde dünyada var olabilmeleri, şirketlerine değer katabilmeleri ve Türkiye'nin yapay zeka stratejilerine daha etkili bir şekilde ulaşabilmesi için bu alana katkı vermesi gerektiğini söyledi.



## Türkiye-Kosova ilişkileri, ekonomi ve savunma alanındaki işbirlikleriyle güçleniyor

Türkiye'nin Priştine Büyükelçisi Sabri Tunç Angılı, Türkiye-Kosova ilişkilerinin ekonomi ve savunma alanındaki işbirlikleriyle güçlendiğini vurguladı.



Angılı, Priştine'de 17-18 Mayıs'taki Arnavut İş İnsanları Birliği 10. Yıl Fuarı'na katılmak üzere Kosova'ya gelen Bursa merkezli Arnavut İş İnsanları Derneği Başkanı Gökhan Biçen ve beraberindeki iş insanlarını büyükelçilik konutunda kabul etti.

Görüşmede Biçen, derneğin çalışmalarını anlatarak Kosova'ya yatırıma yönelik temaslarda bulunacaklarını söyledi. Angılı da iş insanlarına ülkedeki yatırım alanlarına ilişkin bilgi verdi. Büyükelçi Angılı, AA muhabirine, Türkiye ile Kosova arasında ekonomi, savunma, kültür ve eğitim alanında önemli işbirliklerinin olduğunu belirtti. İki ülkenin çok dinamik ilişkisinin olduğunu, bunun sadece devletler arası değil haklar arasında da görüldüğünü vurgulayan Angılı, "Türkiye'den buraya sivil toplum kuruluşları, iş insanları, üniversite rektörleri, çok yoğun bir trafik var. Aynı şekilde Kosova'dan da Türkiye'ye. İki ülke meclisi arasında da yoğun bir ilişki mevcut. Hemen her ay iki-üç karşılıklı ziyaret oluyor." dedi.

Angılı, Türkiye ile Kosova arasında son dönemde en fazla gelişen iki işbirliği alanının ekonomi ve savunma olduğuna dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Özellikle Türkiye'nin geçen yılın ekim ayında NATO'nun Barış Gücünün (KFOR) komutasını üstlenmesiyle Kosova'nın savunmasına yaptığı katkı arttı. Aynı zamanda Türkiye'nin Kosova'da 400 milyon avronun üstünde bir yatırımı var. Havalimanından elektrik dağıtımına, madencilğe kadar

pek çok şirketimiz faaliyet gösteriyor. Son iki yıldır Türkiye, Kosova'nın en büyük ticari partneri. Bütün bu işbirliği, ekonominin her alanında iki ülkenin yararına olacak şekilde ilişkilerimizin ileri gitmesine katkı sağlıyor."

Yatırımcıların yönlendirilmesi konusunda da yardımcı olduklarını anlatan Angılı, "Büyükelçiliğimize bağlı ticaret müşavirliğimiz var. Hem Kosova'da yatırım yapmış veya Kosova'da olan şirketlerin ortaklaşa 2009'da kurduğu Kosova Türkiye Ticaret Odası var ki bunun üye sayısı da oldukça fazla ve buradaki Türk ve Kosovalı şirketler için etkin bir çatı kuruluşu ama aynı zamanda büyükelçilik olarak biz de tabii iş insanlarımızın ihtiyaç duyması halinde her türlü desteği sağlıyoruz." ifadelerini kullandı.

### "Kosova, toplam ithalatının yaklaşık yüzde 25-26'sını Türkiye'den yapıyor"

Angılı, Kosova'da üretime dönük yatırım yapmayı düşünen Türk firmaları için öncelikli alanlar arasında mobilya, tarım, gıda ve hizmet sektörünün sayılabileceğini söyledi.

"Onun dışında Kosova'nın genç ve eğitilmiş nüfusunu da göz önüne alırsak iletişim teknolojileri, yatırım açısından öne çıkıyor." diyen Angılı, şunları dile getirdi:

"Bizim Kosova'daki Türk şirketlerinin yatırımı, Kosova'nın gayrisafı yurt içi hasılasına oranlarsanız belki Balkanlar'daki en yüksek oranlardan biri. Aynı zamanda Kosova, toplam ithalatının yaklaşık yüzde 25-26'sını Türkiye'den yapıyor yani Türkiye, Almanya'nın, Çin'in

başka büyük ekonomilerinin önünde bu sahada. Bu, Balkanlar'da da yanlış bilmiyorsam en üst oran. Dolayısıyla aramızdaki yoğun ekonomik ilişki, mutlaka ilişkilerimizin her alanına olumlu yansıyor."

### "Bizi aslında bugüne taşıyan ortak tarihimiz"

Priştine Büyükelçisi Sabri Tunç Angılı, Kosova ile Türkiye arasında kökü yüzyıllara uzanan kardeşlik bağının olduğunu vurguladı.

"Bu bağı bir köprü gibi düşünürseniz bunun bir ayağı Türkiye'de yaşayan Kosova asıllı Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarımız, ikinci ayağı da Kosova'da yaşayan Kosovalı Türkler." diyen Angılı, şu değerlendirmelerde bulundu: "Bu, bize her zaman ortak tarihimizin ve insandan insana güçlü bağlarımızın olduğunu hatırlatır. Bu temel zemin üzerinde burada Yunus Emre Enstitümüz var. Prizren, Priştine ve İpek şehirlerinde üç merkezi var. 600'ün üstünde Kosovalıya Türkçe eğitimi sağlıyor. Aynı zamanda hem başkent Priştine hem ikinci büyük şehir Prizren'de Türkiye Maarif Vakfının iki okulu var. Yaklaşık 600'e yakın öğrencisi var."

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) da hemen hemen her alanda faaliyet gösterdiğine işaret eden Angılı, "Ortak kültürel mirasımıza yönelik projeleri de destekliyor. Priştine'de Osmanlı Dönemi'nden kalma üç cami var. Sultan Murat, Yaşar Paşa ve Fatih camileri. Bu üçü de TİKA tarafından restore edilmiş durumda. Aynı zamanda vakıflar, diyanet, hemen her kurumumuz, Türk Silahlı Kuvvetleri, burada çok etkin bir şekilde faaliyet gösteriyor ve bunların görevleri arasında kültür ve eğitim alanındaki işbirliğini arttırmak da mutlaka önemli bir rol oynuyor. Bizi aslında bugüne taşıyan ortak tarihimiz. Geleceğe de bugün birlikte yaptıklarımız taşıyacak." görüşünü paylaştı.

## İstanbul'da "Acil Sağlık Durumlarında Liderlik" Çalıştayı başladı

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ile Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ortaklaşa düzenlenen "Acil Sağlık Durumlarında Liderlik" Çalıştayı, İstanbul'da başladı.



TDT Genel Sekreteri Kubançbek Ömüraliyev ile DSÖ Avrupa Bölge Direktörü Hans Kluge'nin otelde açılış törenine ev sahipliği yaptıkları programa acil durum ve afetlere karşı bölge genelinde hazırlık ve müdahale yeteneklerini güçlendirmeyi amaçlayan TDT üyesi devletlerden 30'a yakın sağlık çalışanının yanı sıra Sağlık Bakanlığı ile DSÖ yetkilileri katıldı.

Ömüraliyev ile Kluge tarafından 28 Ekim 2023'te Danimarka'nın Kopenhag kentinde imzalanan Eylem Planı'na istinaden hayata geçirilen, 12 saatlik çevrim içi derslerle başlayan çalıştay, 5 günlük yüz yüze eğitimlerle devam edecek.

Programın açılışında konuşan Ömüraliyev, birkaç gün önce Cenevre'de DSÖ Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus ile bir araya geldiğini ve bu programın TDT-DSÖ işbirliğindeki ilk eğitim olduğunu belirterek, "Önümüzdeki dönemde DSÖ ile benzer programlara devam etmeyi ve Türk dünyasından daha fazla yetkilinin katılımını sağlamayı planlıyoruz." dedi.



Ömüraliyev, Türk devletlerinin sağlık alanında da işbirliği yaparak birlikteliklerini pekiştirdiklerini, bu alandaki işbirliğinin 2020'den itibaren TDT tarafından yürütüldüğünü söyledi.

Sağlık hizmetlerinin halk sağlığının yanında ekonomik kalkınmadan sosyal istikrar ve uluslararası ilişkilere kadar çeşitli alanlarda büyük önem taşıdığına dikkati çeken Ömüraliyev, şöyle devam etti:

"Dünya değişiyor ve özellikle sağlık alanında yeni zorluklar ortaya çıkıyor. Hepinizin çok iyi bildiği üzere iklim değişikliği, göç ve çevresel bozulma gibi konular, yaşamımız ve sağlık sistemlerimiz üzerinde büyük bir yük oluşturmaktadır. Türk Devletleri, bu alanda büyük bir potansiyele sahiptir ve temel amacımız halkımızın yukarıda belirtilen tehditlere karşı etkili bir sağlık sistemi geliştirmesi için ortak çabalarımızı güçlendirmektir."

### "Acil durumlar, artık eskisinden çok daha hızlı yaşanıyor"

Kluge de kriz zamanında olduklarını belirterek, "Acil durumlar, artık eskisinden çok daha hızlı yaşanıyor. Acil durumlara verdiğimiz tepkilerdeki deneyimlerimiz, bize ülkeler ve örgütler arasında liderlik ve işbirliğine ihtiyacımızın olduğunu gösterdi." dedi.

Programda yer almaktan onur duyduğunu dile getiren Kluge, DSÖ Küresel Acil Durum Direktörü Mike Ryan ile Kahramanmaraş merkezli depremlerden en çok etkilenen bölgeyi geçen yıl ziyaret ettiklerini ve gördüklerinden çok etkilendiklerini anlattı.

Kluge, Sağlık Bakanlığı ile Türk hükümetine dayanışmalarından dolayı teşekkür etti.





# Bakan Fidan: Türk dünyasındaki kardeşlerimizi Gazze'deki vahşet karşısında seslerini daha fazla yükseltmeye çağırıyorum

**Dışişleri Bakanı Fidan, "Türk dünyasındaki tüm kardeşlerimizi Gazze'deki vahşet karşısında seslerini daha fazla yükseltmeye, bu zulme son vermek için daha fazla ve daha somut adımlar atmaya çağırıyorum." dedi.**



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türk Devletleri Parlamenter Asamblesi (TÜRKP) Milli Savunma Komisyonu Başkanları 1'inci Toplantısı'nda, "Türk dünyasındaki tüm kardeşlerimizi Gazze'deki vahşet karşısında seslerini daha fazla yükseltmeye bu zulme son vermek için daha fazla ve daha somut adımlar atmaya çağırıyorum" dedi. Fidan, TBMM'de "TÜRKP Üyesi Ülkeler Arasında Savunma ve Güvenlik Mimarisi" başlığıyla düzenlenen TÜRKP Milli Savunma Komisyonu Başkanları 1'inci Toplantısı'nda konuştu.

Fidan, Türk dünyasının milli güvenlik mimarisi oluşturması için parlamenterler düzeyinde bir araya gelmesi ve bir zeminin oluşturulmasının önemli bir konu olduğunu söyledi.

Batı dünyasının parlamenter diplomasiyi baskı oluşturmada, pozisyon ilerletmede çok yoğun bir şekilde kullandığını anlatan Fidan, Türk dünyasının da son yıllarda TÜRKP altında çeşitli konularda hem birbirleriyle paylaşım yaparak hem de zemin kazanarak ilerlemesinin stratejik önem taşıdığını vurguladı. Fidan, milli savunma alanının ekosistem oluşturulması gereken bir alan olduğunu söyledi.

Bakan Fidan, TÜRKP 13. Genel Kurulu'nun 5-6 Haziran'da Bakü'de gerçekleştirileceğini belirterek, dünyanın artan çatışmalar ve istikrarsızlıklarla karşı karşıya kaldığı ve küresel rekabetin hızlandığı dönemde TÜRKP, Milli Savunma Komisyonu Başkanlarının bugün bir araya gelmesinin ayrı bir anlama sahip olduğunu kaydetti.

Fidan, Türk dünyasının her alanda olduğu gibi savunma ve güvenlik alanlarında da daha fazla işbirliği ve bütünlük içinde olmasının zaruri olduğunu aktardı.

## Türkiye Yüzyılı vizyonu vurgusu

Fidan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde yürütülen dış politikasının, Türkiye'nin ötesinde, Türk dünyasında da barış, refah ve güvenliğe katkı sunarak Türk devrine kendilerini taşıdığını söyledi.

1990'lı yılların başında bağımsızlığını kazanan genç cumhuriyetlerin, Türk dünyasının köklü devlet ve teşkilatlanma geleneği sayesinde hızla devletleşme yoluna girdiğini ve her alanda kapasitelerini güçlendirdiğini belirten Fidan, Türkiye'nin Türk Cumhuriyetlerine her zaman büyük destek verdiğini kaydetti. Bakan Fidan, şöyle devam etti:

"Türk devletleri arasındaki ilişkiler ve örgütlenme süreci, ulus devletleri arasındaki ilişkilerin ötesinde olmalı ve tarihin bizlere sunduğu fırsatlardan istifadeyle ilerletilmelidir. Asya'nın yükselişinin sürdüğü ve Türk coğrafyasının öneminin her geçen gün daha da arttığı bir dönemdeyiz. Bunun bir sonucu olarak bölge dışı aktörlerin coğrafyamıza ilgisinin de giderek arttığını gözlemliyoruz. Avrasya'nın kalbinde yer alan coğrafyamızın küresel güç rekabetine sahne olmasının önüne geçmenin tek yolu var: O da saflarımızı sıklaştırmak. Bölgesel sahiplenme amacıyla küresel rekabetin yıkıcı biçimde bölgemize yansıtılmasına izin vermemeyi amaçlıyoruz."

Bölgede sorunların ortaya çıkmadan önlenmesini, ortaya çıkan sorunların da bir aile olunduğu bilinciyle yine aile içinde, bu ailenin ferdi olmanın sorumluluğuyla çözüme kavuşturulmasını amaçladıklarını belirten Fidan, mevcut uluslararası sistemin barış, istikrar ve adalet üretmediğini, bölgesel sahiplenme ve işbirliğinin daha da önemli ve gerekli hale geldiğini dile getirdi.

Dışişleri Bakanı Fidan, son dönemde Afganistan'da, Doğu Avrupa'da ve Orta Doğu'da meydana gelen gelişmelerin, Orta Asya'dan Anadolu'ya uzanan Türk dünyası halkının küresel ve bölgesel ölçekte önemini bir kez daha gösterdiğini vurguladı.

## Gazze'deki katliam

Gazze'de kadın ve çocuk olmak üzere on binlerce

insanın hayatını kaybetmesine neden olan vahşetin sürdürülebilir ve kalıcı biçimde durdurulabilmesi için iki devletli çözümün hayata geçmesinin gerektiğini aktaran Fidan, şunları kaydetti:

"Yaşanan zulüm ve insani kriz karşısında Batı sessizliğe gömülmüş, uluslararası kuruluşlar ve normlar yetersiz kalmıştır. İhtilafın coğrafi yayılması ve toplumsal tırmanma tehlikesi de her geçen gün artmaktadır. Bu ortamda, Türk dünyasının ortak duruş sergileyerek uluslararası topluma örnek teşkil etmesi, Türk dünyasının ahlaki ve güç olarak da öne çıkmasını sağlayacaktır. İhtilafın coğrafi yayılması ve toplumsal tırmanmayı beraberinde getirmesi tehlikesinin bertaraf edilmesine de katkıda bulunacaktır."



Fidan, Türkiye'nin Gazze konusunda ilk günden itibaren ikili bir duruş ve aktif bir politika sergilediğini söyledi.

Gazze'ye ulaştırılan uluslararası yardımların yaklaşık 3'te 1'ini Türkiye'nin sağladığını hatırlatan Fidan, Türkiye'nin ayrıca yardım sağlayan ülkelerin de başında geldiğini aktardı. Fidan, şöyle devam etti:

"En başından beri soruna adil ve kalıcı bir çözümün şart olduğunu, Filistin devletinin tanınması ve iki devletli çözüme odaklanılması gerektiğini vurguladık. İsrail'e karşı bu hedef doğrultusunda somut adımlar attık. Mevcut aşama itibarıyla ikili ticaretimizi sonlandırdık. Güney Amerika Cumhuriyeti tarafından İsrail'e karşı Uluslararası Adalet Divanında açılan davaya müdahil olma kararımızı açıkladık. Her türlü insan haklarının ve uluslararası hukuk ilkesinin daha fazla çiğnenmemesinin ve buna göz yumulmamasının önüne geçmek için tek yol var; İsrail'e yönelik uluslararası baskıların her alanda artırılması. Bu çerçevede Türk dünyasındaki tüm kardeşlerimizi Gazze'deki vahşet karşısında seslerini daha fazla yükseltmeye, bu zulme son vermek için daha fazla ve daha somut adımlar atmaya çağırıyorum."

## Ukrayna-Rusya Savaşı

Bakan Fidan, Ukrayna-Rusya Savaşı'nda daha fazla kan dökülmesini önlemek için çabaları sürdürdüklerini belirterek, "Ukrayna'nın egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne desteğimiz tamdır. Öte yandan, savaşın başından bu yana çatışmaların sona ermesi, müzakere yoluyla barışçıl bir çözüme ulaşılması gerektiğini vurguluyoruz. Bu kapsamda farklı alanlarda arabuluculuk görevlerini sürdürdük, sürdürmeye devam ediyoruz." dedi.

"Malumunuz, Avrupa'nın ortasında 21'inci yüzyılda, son 2 yılda 500 bin kişinin hayatını kaybettiğine, bir ülkenin alt yapısı ve üst yapısının tamamıyla yok olduğuna, konvansiyonel bir savaşın devam ettiğine şahit olmaktadır." diyen Fidan, böyle bir manzaranın Birinci ve İkinci Dünya Savaşlarında da görüldüğünü söyledi. Fidan, yüz binlerce insanın öldüğü bu trajik tablonun önemli dersler ve ikazlar sunduğunu dile getirerek, TÜRKP Milli Savunma Komisyonu Başkanları 1'inci Toplantısı'nda bir araya gelmesinin önemini vurguladı.

Milli güvenlikle ilgili tehditlerin her zaman baş gösterebileceğine işaret eden Fidan, bunun için hazırlıklı olunması gerektiğini ifade etti.

Fidan, Ukrayna-Rusya Savaşı'nda çatışan tarafları bir araya getirerek Karedeniz Tahıl Girişimi'nin hayata geçirildiğini, bu yolla dünyanın sürükleneyeceği bir gıda krizinin önlenmesinin amaçlandığını hatırlatarak, "Karadeniz'de seyrüsefer güvenliğini sağlayacak düzenlemeler

için taraflar arasında görüşmelerimiz devam ediyor." diye konuştu.

## Azerbaycan'a tam destek

Azerbaycan'ın, 30 yıldır süregelen Karabağ işgaline son vererek Güney Kafkasya'da kalıcı barışın önünü açmasından büyük memnuniyet duyduklarını kaydeden Fidan, Ermenistan'ın işgali altında bulunan 4 köyün Azerbaycan'a iade edilmesi ve Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhan Bayramov ile Ermenistan Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyan'ın 11 Mayıs'ta Kazakistan'ın Almatı şehrinde gerçekleştirdikleri görüşmelerin olumlu gelişmeler olduğunu bildirdi.

Fidan, Türkiye'nin bu süreçlerde Azerbaycan'a tam desteğini sürdürdüğünün altını çizerek, "Azerbaycan ve Ermenistan arasında nihai barış anlaşmasının imzalanması halinde bunun yalnızca iki ülkeye değil, tüm bölgeye olumlu yansımaları olacaktır." ifadesini kullandı.

Türkiye'den Orta Asya'ya kadar bölgedeki tüm ülkelerin refahına katkı sunacak adımların atılmasını, bölgenin refah ve istikrar koridoruna dönüşmesini arzuladıklarını bildiren Fidan, ekonomi, ticaret ve finans sektörlerinin, askeri güç gibi yüksek politika alanlarından biri haline geldiğini kaydetti.

Fidan, küresel ölçekte yeni ticaret yolları arayışlarının hız kazandığını anlatarak, "Jeopolitik ve jeoekonomik iç içe geçmiştir. Bu ortamda Türk devletleri, bağlantısallık, ticaret, enerji güvenliği gibi kritik alanlarda büyük işbirliği potansiyeli taşımaktadır." dedi.

## Türk devletleriyle işbirliği vurgusu

Türk Devletleri Teşkilatının (TDT) bölgede istikrar ve büyüme konusunda üstlenebileceği role dikkati çeken Fidan, ulaştırma ile altyapı projelerine ve çeşitli alanlardaki yatırımlara önemli mali destek kaynağı sağlayacak olan Türk Yatırım Fonu'nun kurulmasını "bütünlüğün ekonomik boyutunda atılmış çok önemli bir adım" olarak nitelendirdi.

Fidan, "Bağlantısallığın önemli bir boyutunu oluşturan ulaştırma ağlarını geliştirme hedefimiz doğrultusunda, ulaşım ve ticarete işbirliğimizi güçlendirerek 170 milyonu aşkın bir nüfusu bünyesinde barındıran birliğimizin lojistik boyutunu da inşa etmeyi arzuluyoruz." değerlendirmesini yaptı. Bakan Fidan, Hazar Geçişli Orta Koridor'un hayata geçirilmesinin yalnızca tedarik zincirinin güvenliğine değil, aynı zamanda Avrupa'dan Çin'e kadar geniş bir alanda refah ve istikrarın sağlanmasına katkı sağlayacağını vurguladı.

Savunma sanayi alanında işbirliğinin geliştirilmesi ve Türk devletleri arasında savunma sanayi ekosisteminin oluşturulmasının gerekliliğine işaret eden Fidan, "Bunu sürdürülebilir kılmak için tedarik, eğitim, bakım, yan ürünler gibi konularda gereken adımları süratle atmalıyız. Türkiye, savunma sanayi alanında işbirliği konusunda kardeş Türk devletlerine her türlü desteği sağlamaya her zaman hazır olmuştur." dedi.

## Yüksek teknoloji, ekonominin lokomotifi

Fidan, yüksek ve kritik teknoloji alanlarının, ekonominin lokomotifine dönüşmüş durumda olduğunu ve yapay zeka gibi çığır açıcı teknolojilerin, ekonomiden güvenliğe pek çok alanda oyun değiştirici faktör olarak insan hayatına girdiğini anlatarak, "Ne amaçla kullanılacağına ve ne yönde gelişeceğine bağlı olarak aynı anda hem riskler hem de fırsatlar taşımaktadır." ifadesini kullandı.

İklim değişikliğinin etkisiyle uluslararası alanda gerçekleşen yeşil ve dijital dönüşüme işaret eden Fidan, Türk dünyasının bu yeni gelişmelere hızla adapte olması gerektiğini söyledi.

Fidan, küresel ve bölgesel istikrarsızlıklar, yasa dışı göç ve örgütlü suç gibi konularda ortak mücadele vurgusu yaparak, Pakistan ziyaretinde Afganistan

ile ilgili konuları ele aldıklarını dile getirdi.

Türkmenistan ve Özbekistan başta olmak üzere Türk dünyasının Afganistan'daki gelişmeleri yakından takip ettiğini belirten Fidan, "Özellikle terörizmle, göçle, sınır güvenliğiyle ilgili konular kardeş ülkeler için birinci derecede öncelikli güvenlik sorunu. Bu konuyu da ilgili kurumlarımızla çok yakından takip ediyoruz. Kardeş Türk devletlerinin ilgili kurumlarıyla bu konuları da ele alıyoruz." diye konuştu.

## Türk Devletleri Teşkilatının bütünlüğü

Bakan Fidan, TDT'nin her alanda kurumsallaşan ve sağlam temellere dayanan bir teşkilat haline geldiği değerlendirilmesinde bulunarak, "Yol haritamızı teşkil eden 2040 Türk Dünyası Vizyon Belgesi'nin de ortaya koyduğu üzere her alanda ortak hedefleri ve vizyonu olan bir teşkilatın mensuplarıyız." dedi.

TDT'nin ekonomi, enerji, savunma, turizm, kültür ve eğitim gibi pek çok alanda projeler yürüttüğünü anlatan Fidan, Türk Yatırım Fonu, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSÖY), Türk Kültürü ve Mirası Vakfı, Uluslararası Türk Akademisi, TÜRKP, Türk Konseyi Ortak Ticaret ve Sanayi Odası gibi kurumlarla bütünlük alanında önemli adımlar atıldığını ifade etti.

Fidan, TDT'nin daha güçlü kurumsallaşması ve bölgesinin öncü kuruluşlarından biri olması yönünde çabaları kararlılıkla sürdürdüklerine işaret ederek, "Teşkilatın Sekreteryasını güçlendirmek ve daimi temsilciler atamak suretiyle yürütülen projelerin verimliliğini ve hızını artırmayı; ayrıca ortak savunma sistemi oluşturmayı ve ortak kabiliyet geliştirmeyi, atılması gereken başlıca adımlar arasında görmekteyiz." dedi.

TDT'nin uluslararası görünürlüğünün arttığını vurgulayan Fidan, farklı ülkeler ve uluslararası kuruluşların TDT ile kurumsal işbirliği arayışlarının arttığını aktardı.

## KKTC'nin Türk dünyasındaki yeri

Bakan Fidan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC), Türk dünyasının ayrılmaz bir parçası olduğunu altını çizerek, "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin, anayasal adıyla gözlemci üye olarak, 2022'de Türk Devletleri Teşkilatına, 2023'te ise TÜRKP'ye katılımı aile meclisimizi, Türk dünyasında olması gerektiği gibi kapsamaya bir adım daha yaklaştırdı." diye konuştu.

KKTC'nin ileriki dönemde TDT etkinliklerine katılımının ve uygun şekilde temsilinin önem arz ettiğini dile getiren Fidan, Türk bütünlüğünün desteklenmesinde memnuniyet duyduklarını kaydetti.

Fidan, Dışişleri Bakanı olarak göreve geldiğinde dış politikada 4 temel stratejik hedef belirlediğini anımsatarak, "Bunlar, bölgemizde barış ve güvenliği tesis etmek; dış ilişkilerimizi yapısal zemine oturtmak; refah ortamını geliştirmek ve küresel hedeflerimize ilerlemek." dedi.

Türk devletleri ile ilişkilerin ve Türk dünyasının bütünlüğünün daha ileri aşamalara taşınmasının önemini altını çizen Fidan, "Bu doğrultuda geçtiğimiz ay yapılan değişiklikle, Dışişleri Bakanlığımız bünyesinde Orta Asya ve Türk Devletleri Teşkilatı Genel Müdürlüğünü kurduk. Bu düzenleme, Türk dünyasının bütünlüğüne daha yoğun katkıda bulunma hedefimizin ve dış politika vizyonumuzda Türk dünyasına affettiğimiz önceliğin somut göstergesidir." ifadelerini kullandı.

Fidan, beraberliğin güçlenmesinin Türk dünyasını küresel düzende baş aktörlerden biri haline getireceğini dile getirerek, bunun "Balkanlar'dan Çin'e uzanan geniş coğrafyada barış, refah ve güvenlik koruması sağlayacağını" söyledi. Parlamenter diplomasi icra eden milletvekillerine, liderlere tavsiyede bulunmak ve toplumu yönlendirmek açısından büyük rol düştüğünü kaydeden Fidan, toplantının, Türk dünyası için hayırlara vesile olması dileğinde bulundu.



# Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor

**Bakan Kacır "(Reisi'nin hayatını kaybettiği helikopter kazası) Milli insansız hava aracı AKINCI kalktı helikopterin lokasyonunu tespit etti ve İranlı makamlara bildirdi. Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor" dedi.**



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi'nin de hayatını kaybettiği helikopter kazasına ilişkin, "Türkiye'nin milli insansız hava aracı AKINCI Türkiye'den kalktı, İran coğrafyasına geçti ve çok zor hava koşulları altında, çok sarp bir vadide, çok sisli bir havada çok kısa bir zaman içerisinde, 1,5 saatte düşen helikopterin lokasyonunu tespit etti ve İranlı makamlara bildirdi. Bu zor coğrafyada bu misyonu yapabildiği AKINCI'nın sahip olduğu uydu bağlantısı sayesinde mümkün oldu." dedi. Bakan Kacır, Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Atatürk Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Gençlik Buluşması" etkinliğinde yaptığı konuşmada, Türkiye'nin insanlı ilk uzay bilim misyonunun yapılmasının ardından Alper Gezeravcı ile çok sayıda gençlik buluşması gerçekleştirdiklerini söyledi.

Bu misyonu gerçekleştirilmeden önce Türk gençliğine bir söz verdiklerini belirten Kacır, "Alper Gezeravcı bu tarihi misyonunu gerçekleştirecek, sonrasında da bu deneyimini, bundan çok daha büyük işleri başaracağına inandığımız Türk gençleriyle buluşmalarda paylaşacak demiştik. Bu sözümüzü tutmaktan mutluluk duyuyoruz. Bu sözü tutmak üzere Türkiye'nin en önemli üniversitelerinden, Türkiye'ye çok kıymetli isimler yetiştirmiş ve yine Türkiye'nin geleceğine imza atacak çok değerli isimleri yetiştirmekte olan Karadeniz Teknik Üniversitesinde bulunmaktan hakikaten mutluluk duyuyoruz." ifadelerini kullandı.

Kacır, gençlere güvendiklerini, Türkiye'nin en büyük gücünü genç ve çalışkan nüfustan aldığını vurgulayarak, şöyle devam etti: "Bizim nüfusumuzun ortanca yaşı 33. Avrupa'nın ortanca yaşı 43. Almanya gibi bazı Avrupa ülkelerinin ortanca yaşı 47-48. Biz onlardan 15 yaş daha gençiz. Bu, çok değerli, çünkü bütün dünyayı, günlük yaşamımızı, bütün sektörleri yenilikçi teknolojiler geliştiriyor, dönüştürüyor ve dünyaya bu yenilikçi teknolojileri gencecik insanların kurduğu ekipler kazandırıyor. Türk gençliği milli teknoloji hamlesinin öncüsü olduğunu bütün dünyaya ispat ediyor. Bizim savunma sanayinde bu dünyanın dikkatini çeken başarı hikayemizi gencecik insanlar yazıyor. Bugün milli insansız hava araçlarımız dünyada bir numara. Bu araçları geliştiren ekiplerin yaş ortalamaları 27-28. Düşünebiliyor musunuz? Henüz 20'li yaşlarında dünya tarihine damga vuran işlere imza atan bir gençliği var bu milletin. Biz gençlerimizin önünü açtığımızda, onların önlerindeki engelleri kaldırdığımızda ne kadar büyük işlere imza atabildiklerini gökyüzünde ispat etmiş bir milletiz."

Türkiye'nin çok daha ileri başarılarına imza atabileceğine dikkati çeken Kacır, şunları kaydetti: "Biz TEKNOFEST'ler düzenliyoruz. Geçtiğimiz yıllarda Karadeniz'de de TEKNOFEST düzenledik. Bir yıl İstanbul'da, bir yıl Anadolu'da düzenliyoruz TEKNOFEST'i. İstanbul'da Atatürk Havalimanı'nda düzenlendi. Atatürk Havalimanı'nda bizden 60 yıl önce düzenlenmiş arkadaşlar. Duymuş muydunuz? Bizden 60 yıl önce Nuri Demirağ Türkiye'de yerli uçaklar üretmiş. Bu uçakların üretim süreçlerine katılacak teknisyenler, mühendisler yetişsin, bu uçakları uçuracak pilotlar yetişsin istemiş. İstanbul'da, memleketi Sivas'ta gök okulları açmış ve yine Atatürk Havalimanı'nda gök şenlikleri düzenlemiş. Tıpkı TEKNOFEST'lerdeki gibi yediden yetmiş milletin fertleri Atatürk Havalimanı'nda buluşmuşlar, Türkiye'nin yerli uçaklarını

görmüşler. Onların uçuşlarını izlemişler ve yüzlerce, binlerce gencin gönlüne havacılık ateşi düşmeye başlamış aslında. Bütün bunları nereden biliyoruz? Kitaplarda Nuri Demirağ'ın hikayesi anlatılıyor. Ürettiği uçakların resimleri bulunuyor, açtığı gök okullarının, düzenlediği gök şenliklerinin fotoğrafları bulunuyor. Ama dünya gözüyle Nuri Demirağ'ın ürettiği uçakları görme imkanımız maalesef yok. Çünkü toprağa gömülmüştür."

Bakan Kacır, Vecihi Hürkuş'un da İstiklal Savaşı kahramanı olduğuna dikkati çekerek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Önemli bir isim Vecihi Hürkuş. Sözüne, işine itibar edilebilecek bir isim. Vecihi Hürkuş bu ülkede uçak üretmiş 1930 ve 1940'larda. Fakat renkli uçakları uçurmasına izin verilmemiş arkadaşlar. 'Bu uçakların havacılık sertifikası yok, bunları uçuramazsın' denilmiş. 'Peki o zaman baş vurayım, ben ürettiğim uçaklara güveniyorum, sertifika alayım' demiş. Bu defa da 'Senin uçakların için sertifika düzenleyecek bir müessesemiz maalesef yok' cevabını almış. 1941 yılında Etimesgut Havalimanı'nda bir uçak fabrikası kurulduğunu duymuş muydunuz? Bu ülkede 1941 yılında Etimesgut Havalimanı'nda tam bizim TEKNOFEST'i düzenlediğimiz yerde bir uçak fabrikası kurmuş. 9 yıl bu fabrika faaliyetlerine devam etmiş. 1949'a kadar bu fabrikada 950 kişi çalışıyor arkadaşlar. Ne olmuş bu uçak fabrikasına? Kapatılmış. Ne için kapatılmış? Marshall yardımları 2. Cihan Harbi'nden sonra Türkiye gibi ülkelere Batılı ülkeler tarafından verilen sözüm ona kalkınma yardımı. Bu yardımlar elbette karşılıksız gelmiyor. Yani bu yardımları yapanlar diyorlar ki; 'Türkiye biz sana bu yardımları yapacağız, senin kalkınmanı arzu ederiz ama sakın öyle riskli işlere yatırım yapma, sakın boyunu geçecek işlerle meşgul olma, altından kalkamayacağı işlere kısıtlı kaynağını sakın harcama. Biz sana bu kaynaklarla neler yapabileceğini söyleyeceğiz ve sen o alanlarda yatırım yapacaksın.' ve nihayetinde 1948'de Marshall yardımları bu ülkeye geliyor ve 1949'da Etimesgut'ta uçak fabrikası kapatılıyor."

**"Terörü topraklarımızdan milli SİHA'larımız sayesinde kazıdık, attık"**  
Bakan Mehmet Fatih Kacır, 2000'li yılların başında insansız hava aracı diye bir kavram bilinmediğini belirterek, "İHA denildiğinde aklınıza İhlas Haber Ajansından başka bir şey de gelmiyordu. Heron diye bir şey biliyor muyuz? Peçeteye 'Selpak' der gibi İHA'ya 'Heron' diyorduk. Zannediyorduk ki bir tek İsrail'in yaptığı insansız hava araçları var, onların markası Heron ve biz onları alıp onlarla terörle mücadele etmeye çalışıyorduk. Ne zaman ki kendi evlatlarımızın, bu ülkenin insan kaynağının geliştirdiği milli İHA'lar devreye girdi, Türkiye o zaman terörle mücadelede netice elde etti. Terörü topraklarımızdan milli SİHA'larımız sayesinde kazıdık, attık. Yetmedi, sınırlarımızın ötesinde kurulmaya çalışılan teröristan haritalarını da milli SİHA'larımızı kullanan Silahlı Kuvvetlerimiz sayesinde şimdi yırtıyoruz. O teröristlerin arkasında kim olursa olsun, hangi ağababalarına güveniyor olurlarsa olsunlar, gözlemlerini uyarlarına bakmıyoruz, bakmayacağız." diye konuştu.

Havacılık alanında geriden gelmesine rağmen önemli işlere imza atıldığına işaret eden Kacır, "Havacılıkta bizden çok daha tecrübeli, çok daha fazla yatırım yapmış, yüz yıl boyunca yüzlerce, binlerce, on binlerce hava aracı üretmiş, uçaklar üretmiş, helikopterler üretmiş başka ülkeler olmasına rağmen teknolojide paradigma

değişimine odaklandığımızda hepsinin önüne geçebiliyorduk. İşte bunu savunma sanayinde gördük, havacılıkta gördük. Arzumuz, iddiamız, hedefimiz sanayinin, teknolojinin tüm alanlarında benzer başarı hikayeleri elde edebilmek. Çünkü biliyoruz ki teknoloji her alanda benzer fırsat pencereleri açıyor bize. Yeter ki vakitlice bu fırsatların farkında olalım ve bunlara yönelik hazırlıkları hep birlikte yapalım." ifadelerini kullandı.

Savunma sanayideki başarının bir benzerini uzay bilimi ve teknolojilerinde de gerçekleştirmek istediklerini vurgulayan Kacır, Türkiye'nin bu alanda tecrübeli bir ülke olduğunu söyledi. Kacır, 20 yıldır bu alanda önemli mesafe katettiklerini belirterek, "Aslında 1980'lerde rahmetli Özal başkanlığı döneminde bir yandan Türkiye'nin uzayda sahip olmasını hayal ettiği uydular için yörünge haklarını güvence altına alırken, bir yandan da Orta Doğu Teknik Üniversitesi yerleşkesinde bir uzay araştırmaları merkezi kurdu. Ne zamandan bahsediyoruz, 40 yıl öncesinden. 80'li yıllardan bahsediyoruz. Ama maalesef 80'li yılların sonları ve 90'lı yıllar tümüyle Türkiye'de siyasi ve ekonomik istikrarsızlıklarla geçti. Bütün dünyada bilgisayar ve internet devrimi yaşanırken Türkiye o yılları bütünüyle ıskaladı, kaybetti." dedi.



**"İnşallah temmuz ayında Türksat 6A'yı uzaya göndereceğiz"**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın başlattığı programlar sayesinde Türkiye'nin milli uydu geliştirme kabiliyetleri kazandığına dikkati çeken Kacır, "İlk milli haberleşme uydusunu, şimdi inşallah temmuz ayında Türksat 6A'yı uzaya göndereceğiz. Haberleşme uydularını yerli olarak geliştirebilen 11 ülkeden biri olacağız." diye konuştu.

Yine durmayacaklarını, yeni nesil uydu projeleri başlatacaklarını ifade eden Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü: "Alçak yörünge uydularını yerli olarak geliştirmeye dönük programlar başlatacağız. Bütün bu projelerde elde ettiğimiz birikimle bu defa ay programında hibrit roket motoru teknolojilerinde dünyanın önüne geçme fırsatı elde edeceğiz. Biz her projede 'milletimiz ne kazanır?' buna odaklanıyoruz. 'Türk milletinin bu projelerle kazanımı ne olur? Türkiye'nin hem ekonomik hem stratejik kazanımları hangi alanlarda ilerler?' buna odaklanıyoruz. Biliyoruz ki uzay hem stratejik hem ekonomik açıdan çok kıymetli bir alan. Küresel düzenin uzay ekonomisi 600 milyar dolar. 10-12 yıl içerisinde 1,5 trilyon dolara erişeceği öngörülmüyor. Biz hem bu büyüyen ekonomiden pay almak istiyoruz. Elde edilmiş kabiliyetlerle dünyaya yüksek teknoloji ihraç edilebilir bir ülke olmak istiyoruz uzay alanında da tıpkı havacılıkta olduğu gibi."

**"Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor"**

Bakan Kacır, savunma sanayi gibi kritik alanlarda kullanılan teknolojilerin hepsinin uzay sistemleriyle entegre çalıştığına işaret ederek, şunları kaydetti: "Bakın geçtiğimiz hafta komşumuz İran'da bir

helikopter kazası yaşandı ve İran Cumhurbaşkanı ve İran Dışişleri Bakanı'nın içinde bulunduğu helikopter düştü. Daha sonra komşumuz bizden helikopterin yerinin tespiti için AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracımızı talep etti. Türkiye'nin milli insansız hava aracı AKINCI Türkiye'den kalktı, İran coğrafyasına geçti ve çok zor hava koşulları altında, çok sarp bir vadide, çok sisli bir havada, çok kısa bir zaman içerisinde, 1,5 saatte düşen helikopterin lokasyonunu tespit etti ve İranlı makamlara bildirdi. Bu zor coğrafyada bu misyonu yapabildiği AKINCI'nın sahip olduğu uydu bağlantısı sayesinde mümkün oldu. Uydu haberleşmesi sayesinde bu zor coğrafyada AKINCI görevini icra ediyor ve elbette sahip olduğu diğer teknik kabiliyetler sayesinde. Tabii bu misyon aslında Türkiye'nin teknoloji geliştirmeye bakış açısını da gösteriyor. Biz teknolojiyi insanlık yararına olduğu ölçüde kıymetli buluyoruz arkadaşlar. Teknoloji insanlığa hizmet ettiği ölçüde bir değer ifade ediyor Türk milleti için. Biz yüzyıllarca dünyaya adaleti, merhameti götürmüş bir milletiz ve bütün bu milli teknolojide elde edilmiş kazanımların dünyayı yeniden adaletle ve merhametle buluşturabildiği ölçüde kıymetli olacağına inanıyoruz."

**"Roket motor teknolojilerinde halihazırda dünyada ilk dört ülke arasındayız"**

Kacır, 10 yıllık Milli Uzay Programı ile Türkiye'nin çok önemli ve iddialı hedefleri ortaya koyduğuna dikkati çekerek, "Bir yandan duyuru programlarını geliştirirken, bir yandan uzaya bağımsız erişimi gerçekleştirebilmek için roket programlarını yürütüyoruz. Burada da çok başarılı roket takımları var. Az önce kendilerinden de geldikleri seviyeyi dinlemiş olduk. Gurur duyuyoruz kendileriyle. Bir yandan uluslararası uzay limanını inşallah inşa edeceğiz. Bir uluslararası işbirliğiyle Türkiye bir uzay limanının paydaşı olacak önümüzdeki yıllarda. Böylelikle uzaya bağımsız erişebilen bir ülke olacağız." dedi.

Roket motor teknolojilerinde halihazırda dünyada ilk dört ülke arasında olduklarının altını çizen Kacır, "İnşallah ay programını gerçekleştirdiğimizde bu teknolojiye uzayda tarihçe kazandıran ilk ülke olacağız ve bu kazanım Türkiye'nin yörüngeler arası uydular transferleri gibi zorlu uzay misyonlarını icra edebilecek uzay araçları geliştirilmesini mümkün kılacak. Böylelikle uzay ekonomisinden o alanda da pay elde etme imkanına sahip olacağız." diye konuştu. Bakan Kacır, 2021 yılında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilen Milli Uzay Programı'nın önemli amaçlarından birinin de Türkiye'nin ilk astronotunu uzaya göndermek olduğunu ifade ederek, 30 binden fazla vatandaşın Türkiye'nin ilk astronotu olmak için başvurduğunu söyledi.

Süreç boyunca yapılan taramalar ve testler sonucunda 2 kişinin bu misyonu gerçekleştirmek için seçildiğini hatırlatan Kacır, şöyle konuştu: "Türkiye'nin ilk astronotu olarak uzun yıllar Hava Kuvvetlerimize pilot olarak hizmet etmiş Alper Gezeravcı seçildi. Türkiye'nin ikinci astronotu Tuva Cihangir Ataserver. O da ROKETSAN'da elektronik mühendis olarak uzun yıllar çalışmış, çok başarılı bir genç. Şimdi inşallah çok yakında, haziran ayında Tuva Cihangir Ataserver yörünge altı araştırma uçuşuyla uzay deneyini gerçekleştirecek olacak. Böylelikle 90 kilometre kabul edilen uzay sınırını aşan ikinci Türk vatandaşı olacak."

Toplantının yapılacağı alana kendi sürdüğü Togg aracıyla gelen Bakan Kacır, kendi yaptığı astronot kıyafetiyle karşılaşmada bulunan anaokulu öğrencisi Taha Eren Er ile bir süre sohbet etti. Kacır, KTÜ'deki programının ardından yine kendi kullandığı Togg aracıyla ziyarette bulunmak üzere Trabzon Büyükşehir Belediyesine gitti.



## İçişleri Bakanı Yerlikaya: Ölen Gazzeliler, Refahlılar değil, ölen insanlık

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Refah'ta çadır kampları bombalanıyor, bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar öldürülüyor. Ancak sadece ölen Gazzeliler, Refahlılar değil. Ölen insanlık." ifadelerini kullandı.



Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından, İsrail'in, Refah kentinde yerinden edilen Filistinlilerin çadırlarına düzenlediği saldırıya ilişkin paylaşımında bulundu.

Yerlikaya, paylaşımında şunları kaydetti: "Güvenli bölge olarak ilan edilen Refah'ta masum Filistinli kardeşlerimiz katledilmeye, tüm dünyanın gözleri önünde soykırım suçu işlenmeye devam ediyor. Refah'ta çadır kampları bombalanıyor, bebekler, çocuklar, kadınlar, yaşlılar öldürülüyor. Ancak sadece ölen Gazzeliler, Refahlılar değil. Ölen insanlık. Çıkan yangınlarda sadece gökyüzünü kara bulutlar kaplamıyor, vicdanlar da kararıyor.

Biz Türkiye olarak Filistinli kardeşlerimizin yanında olmaya, kulaklarını tıkayanlara Refah'tan yükselen çığlıkları duyurmaya devam edeceğiz."



## Türkiye, Afganistan'daki selzedelere 24 tonluk insani yardım gönderdi

### Afganistan'daki selzedeler için Türkiye'den gönderilen 24 ton insani yardım Mezar-ı Şerif Havaalanı'na ulaştı.

Türk Kızılay ile Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından hazırlanan yardımları taşıyan Türk Hava Kuvvetlerine ait askeri kargo uçağı, Afganistan'ın kuzeyindeki Mezar-ı Şerif Havaalanı'na indi. Yardımlar 2 bin battaniye, 14 bin 300 kilogramlık gıda malzemesi ve 7 ton ilaç içeriyor.



Türkiye'den gönderilen yardımlar, ilerleyen günlerde selden en çok etkilenen Bağlan, Tahar ve Badahşan vilayetlerinde mağdur selzede Afgan ailelere dağıtılacak.

**300'den fazla insan öldü**  
Birleşmiş Milletler (BM) İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA) verilerine göre, 10-11 Mayıs'ta meydana gelen aşırı yağış ve seller nedeniyle en çok hasar Badahşan, Tahar ve Bağlan vilayetlerindeki 21 ilçede meydana geldi. BM Dünya Gıda Programı (WFP), seller nedeniyle 300'den fazla



insanın hayatını kaybettiğini aktarmıştı. Afganistan'da kış aylarında yağın karın havaların ısınmasıyla erimesi, şiddetli yağışlar ve altyapının yetersiz olması sonucu meydana gelen seller, can ve mal kayıplarına neden oluyor. Ülkede her yıl yüzlerce kişi bu nedenle hayatını kaybediyor. Afganistan'da zaman zaman yaşanan doğal afetlerin ardından Türk Kızılay, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve AFAD gibi Türk kurumları mağdur ailelere yönelik yardım projeleri yürütüyor.

## STM'nin geliştirdiği savaş gemileri ve İHA sistemleri EFES-2024 STM'nin geliştirdiği savaş gemileri ve İHA sistemleri EFES-2024 tatbikatında

STM'nin geliştirdiği ve Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) envanterine kattığı milli savaş gemileri ile taktik mini İHA sistemleri, EFES-2024 tatbikatında görev alıyor.

STM'den yapılan açıklamaya göre, Avrupa'nın en büyük tatbikatlarından birisi olan EFES-2024 tatbikatı İzmir'de devam ediyor. STM'nin milli imkanlarla donattığı savaş gemileri ve taktik mini İHA sistemleri, EFES-2024 Tatbikatı kapsamında aktif olarak görev üstleniyor. STM'nin ana alt yüklenici olarak görev aldığı, Türk donanmasına bugüne kadar dört adet teslimi gerçekleştirilen Türkiye'nin ilk milli korvet projesi MİLGEM Ada Sınıfı'nın çeşitli gemileri, tatbikatın fiili atışlı arazi safhasında görevini başarıyla yerine getiriyor.

STM'nin ana alt yüklenici olarak görev aldığı, havadan bağımsız tahrik sistemi ile donatılan, yeni tip denizaltı projesinin ilk gemisi TCG PİRİREİS de tatbikatta yer alıyor. STM'nin milli ve modern sistemlerle modernize ederek ömürlerini uzattığı AY, PREVEZE ve GÜR sınıfı denizaltılar da EFES tatbikatında Türk donanmasına güç veriyor. Şirketin milli imkanlarla geliştirdiği taktik mini İHA sistemlerinin de tatbikat kapsamında TSK tarafından kullanılması planlanıyor. Tatbikat kapsamında açılan Savunma Sanayi Sergisi'nde, TSK'nın etkinlik ve caydırıcılığının artmasına katkı sağlayan milli ve modern sistemler de yerli-yabancı heyetlere tanıtılacak. STM'nin tasarımcısı ve ana yüklenicisi olduğu, Türkiye'nin ilk milli fırkateyn projesi MİLGEM İstif Sınıfı Fırkateyn (TCG İSTANBUL), STM'nin kendi öz kaynakları ile başlattığı, Türkiye'nin ilk küçük boyutlu milli denizaltı projesi STM500 ve sürat-manevra gücü yüksek, satıştan satıha güdümlü mermilerle hücum geliştirebilen STM MPAC Hücumbotu, STM standında yerini alacak.

Taktik mini İHA sistemlerinde ise; TSK'nın 2018 yılında envanterine giren, özellikle terörle mücadelede etkin görev alan ve 10'dan fazla ülkeye ihraç edilen Türkiye'nin ilk milli vurucu İHA'sı KARGU, Türk güvenlik güçlerinin envanterine 2022 yılında giren, mühimmat bırakan İHA BOYGA, Türkiye dahil üç ülkede görev yapan milli gözcü İHA TOGAN ve geçen yıl ihracat başarısına imza atan sabit kanatlı milli vurucu İHA ALPAGU, tatbikatta heyetler tarafından STM standında incelenecek.

Açıklamada görüşlerine yer verilen STM Genel Müdürü Özgür Güleriyüz, Türk ordusunun, bölgenin en büyük birleşik ve müşterek tatbikatı olan EFES'te imkan ve kabiliyetlerini gösterdiğini belirterek, "Bunun yanı sıra, yerli ve milli imkanlarla üretilen savunma sanayi ürünlerini de etkin şekilde kullanarak, dünyanın dört bir tarafından gelen yabancı askerlere yakından tanıtma imkanı sağlıyor. STM olarak bizler de Savunma Sanayii Başkanlığımız öncülüğünde, Mavi Vatan



ve Gök Vatan için geliştirdiğimiz milli savaş gemilerimiz ve taktik sahada sürprizler yaratan mini İHA sistemlerimizle, EFES tatbikatında Mehmetçliğimize güç vermekten onur duyuyoruz." ifadesini kullandı.







## DEİK Başkanı Olpak: İsrail'e ithalat ve ihracatın durdurulması kararını destekliyoruz

**Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Türkiye Cumhuriyeti devletinin yeterli ve sürekli yardım sağlanıncaya kadar, İsrail'e ithalat ve ihracatın durdurulması kararını çok önemli buluyoruz ve destekliyoruz." dedi.**

**3**7. DEİK Olağan Seçimli Genel Kurulu ve Üçüncü Ustalara Saygı Ödül Töreni, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Sanayi, Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, DEİK Başkanı Nail Olpak ve çok sayıda kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Törende konuşan Olpak, alınan kararın ticari yansımalarının farkında olduklarını söyledi.

Olpak, Türkiye Cumhuriyeti devletinin yeterli ve sürekli yardım sağlanıncaya kadar, İsrail'e ithalat ve ihracatın durdurulması kararını çok önemli bulduklarını ve desteklediklerinin altını çizdi.

Alınan kararın ticari yansımalarının farkında olduklarını belirten Olpak, "Sayın Cumhurbaşkanımıza, süreci iş dünyasıyla istişareyle götüreceklere açıklamaları için teşekkür ediyorum. Buradan hareketle, küresel düzende acıların azalması, gelir dağılımının olabildiğince dengeli olması ve dünyayı insanı önceleyerek güzelleştirmek için, güç ve gönül birliği içinde olmamız gerektiğine inanıyorum." açıklamasında bulundu.

Aklı, sadece mantık işleyişine indirgeyip, gönülle bağı koparıldığında, neler yaşandığını geçmişte ve günümüzde görüldüğünü ifade eden Olpak, DEİK'i, Türkiye için çalışırken akıl ve gönül dengesini kuran, iş dünyasının gönül elçileri olarak ifade ettiklerini belirtti. Olpak, STK başkanlarından, iş konseyi başkanları ve iş insanlarından oluşan 35 kişilik Yönetim Kurulu'nun DEİK'in rotasını çizen ve uygulayan kaptan köşkü olduğunu söyledi.

DEİK Başkanı Olpak, şunları kaydetti: "Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) ve Türkiye Mühendisler Birliği (TMB) başta olmak üzere, 98 kurucu kuruluşumuz, tüm sektörlerin kılcal damarlarına kadar nüfuz etmiş yapılarıyla, gücümüzün en büyük destekçileri. ABD'de US Chamber'dan Japonya'da Keiderran'a, Fransa'da Medef'ten İtalya'da Confindustria'ya kadar uzanan karşı kanat kuruluşlarımız, dünyanın en geniş networkuna sahip iş ortaklarımız."

**"Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi DEİK'in omurgası ise 152 İş Konseyimiz. Dünya haritasında rastgele bir yer seçtiğinizde Cezayir'den Malezya'ya, Azerbaycan'dan Şili'ye, Özbekistan'dan Avustralya'ya kadar uzanmış iş**



**konseylerimizle, dış ekonomik ilişkilerimiz için çalışıyoruz.**" diyen Olpak, "Amacımız, Ticari Diplomasi çalışmalarımıza, Sayın Cumhurbaşkanımızın ifade ettiği parola ışığında devam etmek. Yeni çalışma dönemimiz hayırlı olsun. Geçtiğimiz yıl ödül törenimizi deprem dolayısıyla verememiştik. Bu yıl birlikteyiz ama gönüllerimiz yine buruk. Ne yazık ki, İsrail'in Gazzede uyguladığı insanlık trajedisi devam ediyor. Sivillerin, kadın ve çocukların hedef alındığı insanlık dışı sürecin derhal sonlandırılmasını, acilen kalıcı barışın sağlanmasını diliyorum." yorumunu yaptı.

### "İşimiz, gücümüzü dünyaya taşımak"

Olpak, "işimiz, gücümüzü dünyaya taşımak" parolasıyla, dünyanın dört bir yanında, gönüllü olarak çalıştıklarının altını çizdi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat'a destek ve koordinasyonları için teşekkür eden Olpak, "152 iş konseyimizle 5 bin üyeliğe ulaştık. Son bir yıl içinde de 2 binden fazla etkinlik gerçekleştirdik. Ocak ayında da iş konseylerimizin seçim konseylerini gerçekleştirdik ve Ticaret Bakanımız Ömer Bolat'ın teşrifıyla Ticari Diplomasi Ödüllerimizi verdik." açıklamasında bulundu.

Olpak, "3 bin 800 iş insanını ağırladığımız TABEF'ten, 131 ülkeden 4 bin diaspora temsilcimizi ağırladığımız DTİK kurultayımıza kadar bu ay Enerji ve Ticaret Bakanlarımızla Washington'daki Amerikan Ticaret Konferansından, bu hafta Ticaret Bakanımızla Prag'daki JETCO ve DTİK programımıza kadar sayısız faaliyet düzenledik." diye konuştu.

Kahramanmaraş merkezli deprem sonrasında, gönül gönüle vererek 5 bin kişilik DEİK Yaşam Kentini kurduklarının altını çizen Olpak, "5 kişilik bir aileye, bir konteyner içinde sunulabilecek her türlü imkanı,

yatağından ısıtıcısına, paspasından internetine, tabağından televizyonuna, bardağından buzdolabına, okulundan mescidine, parkından kütüphanesine kadar karşıladık. Destek veren gönül geniş üyelerimize teşekkür ediyorum." dedi.

70 iş konseyinde bayrağı yeni başkanlar devralırken, 46'sı ilk defa başkan olduğunu belirten Olpak, "Bu hem kurumsal hafızayı canlı tutuyor. Dönem başında ilan ettiğimiz kriterlere göre, dönem sonunda tüm İş Konseylerimizin karnelerini açıklıyoruz. İnaniyoruz ki başarı, ölçülebilir olmalı, hedeflerle kıyaslanmalı, sonuçları ilan edilmeli ve ödüllendirilmeli." diye konuştu.

Olpak, Covid-19 sonrası önemli değişimler yaşandığını ve ticaretin kurallarının yeniden yazıldığını belirterek, salgın sonrası umutlanan dünyanın Ukrayna savaşıyla belirsizliğe büründüğünü belirtti.

Tedarik zincirindeki aksama, enerji ve gıda fiyatlarındaki artışı, güvenlikle ilgili sorunlar ve tüm dünyada tarihi zirvelerine çıkan enflasyonun izlediğini hatırlatan Olpak, şunları kaydetti:

"Gazzede yaşanan dramın, mevcut risklere ilaveten bölgesel bir kaos oluşturmaması, en büyük temennimiz. Ticarete serbestleşmeyi konuşurken, ticaret kampları oluştuğunu gördük. Friend-shoring, near-shoring gibi kavramları konuşmaya başladık. Bu çerçevede bir zamanlar iyi enerji ortakları olan Rusya ve Avrupa'nın, savaş sonrası geldiği noktayı görüyoruz. Çin ile ABD'nin artan ticari gerilimini izliyoruz. Kızıldeniz ve Panama Kanalı'ndaki gelişmelerin, ticaret üzerindeki olumsuz etkilerini takip ediyoruz. Ek maliyetlere, gecikmelere ve güvenlik endişelerine sebep oluyor. Küresel ticaretin nasıl bir seyir izleyeceğine baktığımızda; Bir senaryoya göre ticaret, jeopolitik olarak yakın ülkeler arasında artarken, miktarı

azalacak. Diğer senaryoya göre, farklı ülkelerle ticari ilişkiler geliştirerek, ticaret artırılabilecek."

"Bu süreçte, yeni fırsatlar önümüze çıkarken maalesef tehditler ortaya çıkıyor. Yeşil dönüşüm bize fırsat getirirken riskler de getiriyor." diyen Olpak, sözlerini şöyle sürdürdü: "Dijital dönüşümle yeni iş modelleri ortaya çıkıyor. Verimliliği artıran fırsatlar doğuyor. Mal ticaretine ilave hizmet ve e-ticaret gibi ticaretler günümüzde değerlendiremeyenler için, risk alanları olacak. DEİK olarak, tüm trendleri yakından takip ediyor, strateji ve faaliyetlerimizi buna göre belirliyoruz. Yeni dönemimizde, Amerika kıtasını Kuzey ve Latin olarak ikiye bölerek, Avrupada modernizasyonu gecikse de Gümrük Birliği'ne rağmen çalışmalarımızı artırarak, Orta Doğu'da yeni fırsatları değerlendirip, Afrika'ya daha fazla emek vererek, Asya Pasifik'te dengesiz ticaretimizi lehimize çalışmak için gayret ederek, 131 ülkedeki DTİK temsilcilerimizle daha koordine olarak çalışacağız."

Olpak, "Zorluklara rağmen, geçmişte neleri başardığımızı hatırladığımızda bunları da başarabileceğimize inanıyorum." açıklamasında bulundu. Geçen hafta DEİK'te Japon Nexi ile toplantıda imzalanan 250 milyon dolarlık kredi anlaşmasının altını çizen Olpak, "Bu aynı zamanda Asya- Pasifik bölgesinin ülkemize nasıl baktığının bir göstergesi." dedi.

### Ödüller takdim edildi

İlk usta ödül takdimini Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak ve DEİK Başkanı Nail Olpak gerçekleştirdi. Merhum Ahmet Şahap Ünlü'nün ödülü, Batservice Gemi İnşa Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Selahattin Ünlü'ye takdim edildi.

İkinci usta ödülünü, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Ekonomi İşleri Başkanı Nihat Zeybekci ve DEİK Başkanı Nail Olpak verdi. Merhum Ali Osman Ulusoy'un ödülü, Ali Osman Ulusoy Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Hülya Ulusoy aldı.

Üçüncü usta ödülünün takdimini Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fatih Kacır ve DEİK Başkanı Nail Olpak gerçekleştirdi. Merhum Şarık Tara'nın ödülü Enka İnşaat Genel Müdür ve İcra Kurulu Başkanı Mehmet Tara'ya takdim edildi. Son usta ödülünü Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Rifat Hisarcıklıoğlu aldı. Ödül takdimini Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve DEİK Başkanı Nail Olpak yaptı.



# Türk zırhlısı pikap versiyonuyla yurt dışında ilk kez vitrine çıktı

Türk savunma sanayisinin zırhlı kara aracı üreticilerinden Otokar, COBRA II aracının pikap versiyonunu yurt dışında ilk kez Romanya'daki Karadeniz Savunma ve Havacılık Fuarı'nda (BSDA) sergiledi.



**K**oç Topluluğu şirketlerinden Otokar, kara sistemleri alanındaki ürün ve kabiliyetlerini küresel çapta tanıtmaya devam ediyor. Otokar, son olarak Romanya'nın başkenti Bükreş'te bu yıl 9'uncusu düzenlenen BSDA'da yer aldı. NATO ve Birleşmiş Milletlerin tedarikçisi olan Otokar, kara, deniz, hava savunma, sınır güvenliği, uzay ve siber güvenlik sektörlerindeki en son teknolojilerin sergilendiği organizasyona dünyaca tanınan zırhlı araçları ARMA 8X8 ve COBRA II ile katılım gösterdi. Avrupa'nın dört bir yanından resmi delegasyonların katıldığı fuarda Otokar, COBRA II'nin pikap versiyonunu ilk kez yurt dışında sergiledi. Modüler yapısı ve üstün hareket kabiliyetiyle öne çıkan COBRA II, 15'ten fazla ülkede, 20'den fazla kullanıcı tarafından Birleşmiş Milletler ve NATO görevlerinde aktif olarak kullanılıyor.

## Farklı görevlerin üstesinden gelmeye hazır

Yüksek koruma ve taşıma kapasitesiyle büyük iç hacmi sayesinde dikkati çeken COBRA II'nin pikap versiyonu, fuarda, tasarımı, geniş silah entegrasyonu ve görev donanım-ekipman seçenekleriyle ilgi gördü. COBRA II Pikap, mevcut COBRA II'nin üstün performans özelliklerini korurken yük kapasitesini artırarak farklı

görevler için daha geniş bir kullanım yelpazesi sunuyor. Araç, modüler tasarımı sayesinde farklı görevlere adapte edilebiliyor. COBRA II Pikap, özellikle lojistik destek, mühimmat taşıma, saha bakım ve kurtarma gibi görevlerde etkili şekilde kullanılabilir.

Aracın geniş yükleme alanı, ağır yüklerin, büyük ekipmanların ve silah sistemlerinin taşınmasını kolaylaştırıyor. Bu sayede operasyonel ihtiyaçlar doğrultusunda çeşitli malzeme ve ekipmanların güvenli şekilde taşınması mümkün oluyor. COBRA II Pikap'ta kullanılan zırh sistemi, mürettebat ve yükün her türlü tehditten korunmasını sağlıyor.



## Otokar, Romanya'da görev bekliyor

Romanya Savunma Bakanlığı şirketi C.N. Romtehnica S.A.

tarafından açılan "4X4 Taktik Tekerlekli Zırhlı Araçlar İhalesi"ne katılan Otokar, Romanya Silahlı Kuvvetlerine hizmet vermeyi amaçlıyor. Yerel ortağıyla birlikte 4X4 araç programındaki zorlu gereksinimleri karşılamak için kapsamlı bir potansiyel iş planı hazırlayan Otokar'ın sunduğu teklif, projenin teknik, ticari ve finansal yönlerinin yanı sıra ülkede katma değer oluşturma ve yetenek geliştirme konularını da içeriyor.

İhale kazanıldığı takdirde Romanya'daki tesisi Avrupa'daki işleri için stratejik bir merkez olarak kullanmayı planlayan Otokar, yerel üretim faaliyetlerinin yanı sıra sisteme araştırma ve geliştirme faaliyetleri de yürütmeyi amaçlıyor. Romanya'daki yerel tedarikçiler ve alt sistem üreticileriyle çalışarak ülkedeki yerel katma değeri artırmayı hedefleyen Otokar, Romanya'nın savunma kabiliyetlerinin gelişimine katkıda bulunmak istiyor.



# "Kalkan-22" operasyonlarında 40 göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalandı

Bakan Yerlikaya, göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik 14 ilde düzenlenen "Kalkan-22" operasyonlarında, 40 göçmen kaçakçılığı organizatörünün yakalandığını bildirdi.



**İ**çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik 14 ilde düzenlenen "Kalkan-22" operasyonlarında, 40 göçmen kaçakçılığı organizatörünün yakalandığını, bunlardan 37'sinin tutuklandığını, 3'ünün işlemlerine devam edildiğini bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "İnsan kaçakçılığı yaparak, ülkemizi düzensiz göçün hedefi ve transit geçiş yolu haline getirmeye çalışan insan tacirlerine asla fırsat vermeyeceğiz. Ülkemizin her bölgesinde kararlılıkla sürdürdüğümüz operasyonlarımız aralıksız devam edecek." ifadelerini kullandı.

Bu kapsamda, Göç İdaresi Başkanlığı ile Emniyet Genel Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı koordinasyonunda operasyon düzenlendiğini belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Kocaeli İl Emniyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğüne yapılan çalışmalar sonucu, Kocaeli merkezli Kayseri, Manisa, Mersin, Eskişehir, Isparta, İstanbul ve Uşak'ta göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik düzenlenen operasyonlarda 25 göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalandı. 25'i de tutuklandı ve 86 düzensiz göçmen yakalandı." Hatay'da düzenlenen operasyonda ise 7 göçmen kaçakçılığı organizatörünün gözaltına alındığını, bunlardan 4'ünün tutuklandığını, 3'ünün işlemlerine devam edildiğini aktaran Yerlikaya, 106 düzensiz göçmenin de yakalandığını anlattı.

Yerlikaya, Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğüne yapılan çalışmalar sonucu Ankara merkezli Bursa, Adana, Gaziantep ve Şanlıurfa'da gerçekleştirilen operasyonda ise 8 göçmen kaçakçılığı organizatörünün tutuklandığını bildirdi. Yakalanan düzensiz göçmenlerin, İl Göç İdaresi Müdürlüklerine teslim edildiği ve sınır dışı işlemlerinin başlatıldığı bilgisini veren Yerlikaya, operasyonlar sonucu 14 araçla çok miktarda dövize de el konulduğunu kaydetti.

Bakan Yerlikaya, operasyonu gerçekleştiren Göç İdaresi Başkanlığı personelini ve polisleri tebrik etti.



## MÜSİAD, Türkiye-ABD İş Forumu'nu Washington'da düzenledi

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) tarafından Washington'da Türkiye-ABD İş Forumu yapıldı.

Washington'a yarım saatlik mesafedeki Amerika Diyanet Merkezi'nde (DCA) düzenlenen forum kapsamında, tecrübe paylaşımı oturumlarında Washington ticaret müşavirleri sunumlar yaptı.

Türkiye ve ABD'de iş yapmakla ilgili hukuki mevzuata ve ABD'de inşaat sektörü ile yatırım imkanlarına ilişkin oturumların düzenlendiği etkinlikte, "Türkiye-ABD Ticari İlişkiler: Fırsatlar, Sorunlar ve Çözüm Yolları" başlıklı panel de gerçekleştirildi.

MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı, burada yaptığı konuşmada, MÜSİAD'ın 34 yılı aşkın zamandır yüksek ahlak ve yüksek teknoloji ilkesiyle faaliyetlerini her geçen gün artırarak sürdürdüğünü söyledi.

ABD'nin hem siyasi hem de ekonomik olarak dünyanın en önemli ülkesi olduğunu belirten Asmalı, hiç bir ülkenin özellikle de Türkiye'nin böyle bir ülkeyi hem ticari hem de diğer faaliyetler noktasında görmezden gelemeyeceğini ifade etti.

Asmalı, iki ülkenin siyasi ilişkileri bazen inişli-çıkışlı olsa da çok eski müttefik olduğuna işaret ederek, şunları kaydetti: "Geldiğimiz durum itibarıyla ABD ile siyasi noktada bazı farklı düşüncelerimiz olduğunu hepimiz biliyoruz. Bunun en büyük sebebi de bizim tezlerimizi, haklı davamızı Amerikalı siyasetçilere anlatamamız. Bunun en önemli yolu ticaretten, ekonomik ilişkilerden geçmektedir. Dolayısıyla burada daha çok yatırım ve daha çok ticaret yapacağız, iktisadi olarak çok daha güçlenerek tezlerimizi Amerikalı



siyasetçilere anlatma fırsatı bulacağız. Ben bunu çok rahatlıkla başarabileceğimize inanıyorum. Ticaret hacmimizi ilk etapta 100 milyar dolara çıkarırsak en önemli merhaleyi geçmiş olacağız. Şu anda bu hedef hacmin 3'te 1'i mesafesindeyiz. Yapacak çok işimiz var ve bir an önce bu işlere başlamalıyız." ABD'ye bu gelişleriyle yeni bir başlangıç sayfası açtıklarını belirten Asmalı, bundan sonra çok daha kalabalık ve kararlı iş adamları heyetleriyle ülkeye en kısa zamanda tekrar geleceklerini aktardı.

MÜSİAD İhracat Başkanı Abdullah Bozatlı da bir buçuk yıl önce ABD'yi stratejik ülke ilan ederek özel bir heyetle geldiklerini anlattı.

Türkiye'nin bütün illerinden ihracat yapmak isteyen iş insanlarıyla görüşerek kurdukları heyetle ABD'ye geldiklerini anlatan Bozatlı, ülkeye gelirken bir ticaret seferberliği başlatmak istediklerini kaydetti.

Bozatlı, iki ülke arasında ticareti geliştirmek için çalıştıklarını ifade ederek, en büyük ekonomi olan ABD'nin Türkiye için stratejik ülke olduğunu aktardı.

MÜSİAD ABD Başkanı Yavuz Orta ise Kur'an-ı Kerim ve hadislerin ticaretin önemini anlattığını belirtti.

İslam'ın ortaklık dini olduğunu anlatan Orta, ortaklıklar kurarak güzel hizmetler yapacaklarını ifade etti.

## 2. Türk Dünyası Öğrenci Tiyatro Festivali" sona erdi



ÜRKSOY ve Azerbaycan Devlet Kültür ve Güzel Sanatlar Üniversitesi organizatörlüğünde Bakü'de gerçekleştirilen "2. Türk Dünyası Öğrenci Tiyatro Festivali" üçüncü gün temsillerinin ardından düzenlenen Ödül Töreni ile sona erdi. Bakü'de başlayan festivalin 3. gününde Kırgızistan ve Kazakistan genç tiyatrocuları sahne aldı. Azerbaycan Devlet Genç İzleyiciler Tiyatrosu sahnesinde yerini alan T. Abdumomunov Kırgızistan Milli Akademik Dram Tiyatrosu Tiyatro Koleji sergiledikleri Cengiz Aytmatov'un ikinci dünya savaşının insan yaşamı üzerindeki etkilerini ve verilen yaşam mücadelesini konu alan "Erken Gelen Turnalar" oyunu ile jüri üyeleri ve izleyiciler tarafından tam not aldı.

Günün ikinci temsilinde T. Jurgenov Kazak Milli Güzel Sanatlar Üniversitesi öğrencileri ise sahneledikleri Lorka'nın psikolojik dramı "Bernarda Alba'nın Evi" oyunu ile bir eve hapsedilen ailenin bastırılmış duygularının yansımaları festival katılımcılarına aktarmaya çalıştı.

Festivale katılan temsillerin sona ermesinin ardından düzenlenen kapanış töreni ile Türk Dünyası genç tiyatrocularına ödülleri verildi. Azerbaycan Sanat Emektarı, tiyatro eleştirmeni Prof. Dr. İsrail İsrailov'un başkanlığında Kırgızistan

Halk Yazarı, yönetmen Janış Kulmanbetov, Kazak tiyatro eleştirmeni Prof. Dr. Merüvert Jakşılıkova ve Hacettepe Üniversitesi Ankara Devlet Konservatuvarı Tiyatro Bölümü Öğretim üyesi, aktör ve yönetmen Murat Atak'tan oluşan jüri üyelerinin kararları doğrultusunda festivalde: Hacettepe Üniversitesi Ankara Devlet Konservatuvarı "En Başarılı Aktör Düeti", Özbekistan Devlet Kültür ve Güzel Sanatlar Enstitüsü "Geleneğe Sadakat", Azerbaycan Devlet Kültür ve Güzel Sanatlar Üniversitesi "En İyi Aktör Topluluğu", T. Jurgenov Kazak Milli Güzel Sanatlar Üniversitesi ile T. Abdumomunov Kırgızistan Milli Akademik Dram Tiyatrosu Tiyatro Koleji ise "En İyi Oyun" ödüllerine layık görüldüler.



ULUSLARARASI  
**Sivil İnisiyatif**

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ

USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK  
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.  
ADINA  
Atilla KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN  
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK  
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ

İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ

Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ

Soner ÜLKER

HABER MUHABİRİ

Nilüfer KURT

FOTO MUHABİRİ

Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN

Emre ONUK

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ

Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ

Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ

Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI

Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA

Av. Doğan KOZAN

Av. Faruk EVİRGİN

Av. Kerim ÖZTÜRK

Av. Naile ŞEKER

Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM

Esra CAN APAYDIN

BASKI

Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.

İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.

1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/

ANKARA Tel : (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS

WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES

Ayvalı Mahallesi 159. Cadde

Kayra Apt. No: 9/6

AYVALI - KEÇİÖREN-

ANKARA/TÜRKİYE

Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.'ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.





## Türk'ün asalet ve fetih sembolü: 'AT'

Suna Han Karapehlivan

Türk tarihine göre at; asalet ve fethin en önemli sembollerinden birini oluşturmaktadır. Türk toplum ve kültüründe gücün temsilcisi olan at, destan ve efsanelerimizin de ayrılmaz bir parçasıdır. Gündelik yaşam, askeri ihtiyaçlar ve bu bağlamda oluşan muhabbet neticesiyle yepyeni bir atlı kültür meydana gelerek atasözlerin, deyimlerin ve Türk sanatının da önemli bir hacmini oluşturmuştur.

Tarihi vesikaları inceleyerek görüyoruz ki Türkler, atı evcilleştiren, sırtına binen ve askeri alanda kullanan ilk millettir. Türk neferlerin 'kanadı' olarak nitelendirdiğimiz at, sahipleri ile kurduğu duygusal bağ neticesinde kişilik kazanmıştır. Neferlerine gösterdiği sadakat nedeniyle fetihlerin ayrılmaz bir parçası olarak nice tarihi zaferin de ortaklığını üstlenmiştir.

Büyük Türk komutanlarının at üstünde çizilmiş olan resimleri, bahsettiğimiz fetih sembolünü somutlaştırarak tarihi bir vesika niteliği kazanmasına yardımcı olmuştur. Dolayısıyla 'At Türk'ün Kanadıdır' ibaresini dünyaya tüm haliyle göstermek ve bu sloganı kimseye bırakmamak adına pek çok ispatımız ve delilimiz mevcuttur.

Ortodoks kültürünün en önemli parçası olan Ayasofya-i Kebir ve onu himaye eden başkentler başkenti kadim İstanbul'un fethi, büyük Türk komutanı Fatih Sultan Mehmet Han'ın at üstünde şehre girişi ile tasvir edilerek sembolik hale getirilmiştir. Bahsini ettiğimiz portrede Fatih Sultan Mehmet Han'ın atıyla birlikte resmedilmesi mevcut görsele ihtişam ve asalet kazandırmıştır. Atını denize sürdüğünün resmedildiği bir diğer portre de tarihi açıdan kazandığımız bir başka somut vesikamızdır.

Vesikaları inceleyerek çoğaltacağımız pek çok tarihi örneğimiz neticesinde Türk töresindeki at kültürünün ne kadar önemli olduğunu görmekle birlikte bu kimliği üstlenen tek millet olarak da öne çıkmaktayız. Yabancı kaynakları incelediğimizde de Türklerin atlı kültürün temsilcisi olduğunun kabul edilerek övüldüğü pek çok bilgiye ulaşabilmek de mümkündür. "Türkler adeta at üzerinde doğmuşlardır ve yerde yürümesini bilmezler" ibaresi Türkler için atın önemini vurgulayan önemli bir tespit cümlesidir. (Kafesoğlu,1989:209) Türkler, atı kendi emrine alarak yönetmek ve kendi hislerini ona aktarabilmek hususunda oldukça başarılı bir millettir. Aynı zamanda, her koşulda iyi bir binici olmayı da kendilerine ülkü edinerek küçük yaşta bu çalışmalara başlayan disiplinli bir millettir.

Dolayısıyla bir Türk beldesinin başlıca unsurları sayılmak istendiğinde atlı yaşama değinmeden geçmek mümkün değildir. Aksine özellikle üzerinde durulması gereken önemli bir meseledir.

Asalet, güç ve fetih sembollerimizin en önemli unsurlarından bir tanesi olan kadim at geleneğimiz tarih boyunca süreklilik göstererek varlığını korumayı başarmıştır. Değişen dünya koşulları ve teknolojik gelişmeler dahi bu geleneğin önünü kesmekte yeterli olmamıştır. Ancak yine de kullanım alanlarında değişiklikler meydana gelmiştir. Küresel dünya koşulları içinde yaşam standartları değişmiş olduğundan bu kadim gelenek daha çok at sporları üzerinden devam etmektedir. Cirit, at üstünde ok atma ve at yarışları gibi atlı sporlarımız bugün hala önemini koruyan geleneksel sporlarımız arasındadır. Dolayısıyla teknolojik şartların artması ve değişen dünya koşullarında dahi mevcut geleneğimizi sürdürme ve sahip çıkma yollarını sınırsız tutma gayreti içerisindeyiz. Üstelik at çiftlikleri sayesinde binicilik eğitimlerinin devam etmesi bu sürekliliğe katkı sağlayan bir başka faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. Bahsini ettiğimiz çiftliklere baktığımız zaman hemen hemen her yaş grubu içerisindeki binicileri görebilmemiz mümkün. Aldıkları eğitim sayesinde binicilikte ustalaşarak ülkemizi temsil eden pek çok Türk vatandaşımızın olduğunu söyleyebilmekte mümkün. Demografik koşulları nedeniyle at kültürümüzü hâlâ önemli derecede devam ettiren Türk devletleri de mevcut.

### Örneğin Kırgızistan...

Yaygın mera alanları nedeniyle biniciliğin gündelik yaşamda hala aktif olarak devam ettiğine şahit olduğumuz Kırgızistan'da, küçük yaşta çocukları dahi at sırtında görebilmek oldukça mümkün. Aynı zamanda ata yadigarı olarak bildiğimiz Kökbörü de (at üzerinde oğlak yakalama), Kırgız Türkleri tarafından geleceğe taşınmaktadır. Ekonomik istikrarın önemli bir kısmını hayvancılığın oluşturması nedeniyle Kırgızistan'daki atlar altın değerini taşımaktadır. Dolayısıyla yaşam koşulları, uygun mera alanları ve hayvancılık neticesinde at kültürünün Kırgızistan'da hâlâ çok önemli olduğunu ve bu sayede kadim geleneğimizin büyük ölçüde devam etmesine katkı sağladıklarını söyleyebilmemiz mümkün. Asalet ve fetih sembolümüz olan ata karşı bakış açımızı hiçbir suretle değiştirmeden devam ettirmemiz atalarımıza karşı olan tarih borcumuzdur. Bu nedenle atın temsil ettiği sembollerin farkında olarak kadim geleneğimizi bir sonra ki nesillere aktarmak için gençlerin önünü açarak bu sporlara ulaşmalarını kolaylaştırmamız gerekirse maddi imkân sağlamamız mecburi ve elzemdir. Ancak bu vesile ile gelecek nesillere aktarabilir ve sürdürülebilir olmasını sağlayabiliriz. Atın Türk'e hep kanat olması arzusuyla...

## İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Filistin'e destek

İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi nihai bildirisi açıklandı. Bildiride İsrail'in savaş ve insanlık suçlarının önlenmesine dönük diplomatik, ekonomik ve siyasi her türlü tedbiri alma çağrısında bulunuldu. Türkiye'nin önerileri sonucu kararlara yeni tedbirler eklendi.



İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 15. Zirvesi kararlarına, Türkiye'nin önerileri sonucunda, İİT Üye Devletlere, Uluslararası Adalet Divanında (UAD) İsrail aleyhine açılan soykırım davasına müdahil olma çağrısı yapılması tedbiri eklendi.

Pakistan'ın başkenti İslamabad'da yapılan İİT Dışişleri Bakanları Konseyi'nde, İİT Genel Sekreteri'nin İslamofobi ile mücadele için bir Özel Temsilci atamasının istendiğini hatırlatan kaynaklar, "Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT), Avrupa Konseyi ve benzeri uluslararası örgütlerin dini hoşgörüsüzlükle mücadele için temsilcileri varken, İİT'nin böyle bir Özel Temsilcisi olmaması önemli bir eksiklik." ifadesini kullandı.

Kaynaklar, İİT 15. Zirvesi'nde, İİT Genel Sekreteri'nin İslamofobi Özel Temsilcisi görevinin oluşturulduğunu kaydederek, bu göreve atanan ilk kişinin, Türkiye'nin İslamabad Büyükelçisi Mehmet Paçacı olduğunu aktardı.

Özel Temsilci'nin, özellikle Batı Avrupa ülkelerinde giderek artan İslam karşıtı eylemler karşısında, İslam dünyasının görüş ve duruşunu, karar alıcılara, kanaat önderlerine ve uluslararası kamuoyuna aktarmasının öngörüldüğünü belirten kaynaklar, Özel Temsilci'nin, artan İslam düşmanlığının temel nedenleri hakkında raporlar hazırlayarak, yetkililerin ve kamuoyunun dikkatine getirmesinin beklendiğini kaydetti.

Dışişleri Bakanlığı da İİT 15. Zirvesi'nde Büyükelçi Paçacı'nın İİT Genel Sekreteri'nin İslamofobi Özel Temsilcisi olarak atandığına ilişkin yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, "Büyükelçi Paçacı'nın bu görevi başarıyla yürüteceğine inancımız tamdır. Bu vesileyle, İslam karşıtlığıyla mücadele konusunda uluslararası toplumun ortak bir tutum sergilemesi ve kararlılıkla hareket etmesi gerektiğini hatırlatıyoruz." ifadeleri kullanıldı.

### FİLİSTİNLİLERE KORUMA SAĞLANACAK

Diplomatik kaynaklar, Dışişleri Bakanlığı verilerine göre, 2023'te dünyada 602 ırkçı, yabancı düşmanı ve İslam karşıtı saldırı gerçekleştiğinin altını çizdi.

Kaynaklar, İİT 15. Zirvesi'nde, İsrail'in savaş ve insanlık suçlarının önlenmesine yönelik diplomatik, ekonomik ve siyasi her türlü tedbiri alma çağrısında bulunulduğunu aktararak, "İİT kararlarını uygulamayan üye devletlere karşı, üyeliğin askıya alınması dahil, hukuki tedbirler uygulanması ve bu konuyu ele almak üzere bir toplantı düzenlenmesi karara bağlandı." ifadesini kullandı.

Zirve'de "İsrail'le işbirliği yapan ülkelerin soykırımı varan suçlara ortaklık ettiği"nin vurgulandığına dikkati çeken kaynaklar, "Filistinlilere koruma sağlanması" kararının alındığını belirtti.

### TÜRKİYE'NİN ÖNERİSİYLE YENİ TEDBİRLER EKLENDİ

Diplomatik kaynaklar, Türkiye'nin önerileri neticesinde, İİT 15. Zirvesi kararlarına tedbirler eklendiğine işaret ederek, bunları şu şekilde sıraladı: "Gazze'deki suçlardan sorumlu özel ve tüzel kişilerin varlıklarının dondurulması; İsrail'in uluslararası spor, kültürel ve ekonomik etkinlik ve faaliyetlerden men edilmesi yönünde çaba harcanması; İsrail'in uluslararası örgüt ve forumlardan ihracı konusunda çaba harcanması; Üye Devletlere Uluslararası Adalet Divanındaki soykırım davasına müdahil olma çağrısı."

Zirve'de, Kıbrıs meselesine ve Batı Trakya Türk azınlığın durumuna ilişkin konularda İslam dünyasının dayanışmasını teyit eden kararlar alındığını kaydeden kaynaklar, "Nihai Bildiri'de PKK/PYD/YPG terör örgütlerinin ortak tehdit olduğu karara bağlandı." ifadesini kullandı.

Kaynaklar, 2025'te yapılacak İİT Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısı'nın Türkiye'de yapılmasının kararlaştırıldığı bilgisini paylaştı.





# Türkiye uzaydaki yerini yeni adımlarla sağlamlaştıracak

**Türkiye'nin ilk astronotunu ocak ayında uzaya gönderen Türkiye, ikinci astronotunu da bilimsel çalışmalarını sürdürmek amacıyla uğurlamaya hazırlanırken, Milli Uzay Programı'nda yer alan maddeleri birer birer hayata geçirme kararlılığını sürdürüyor.**

**A**nadolu Ajansının (AA) "Türkiye'nin Uzay Yürüyüşü" başlıklı dosyasının ilk haberinde, ülkenin uzay yolculuğu ve insanlı uzay misyonlarına ilişkin çalışmalara yer verildi. Uzay alanındaki faaliyetleri için 1985'te harekete geçen Türkiye, bu alandaki ihtiyaçlarını AR-GE yoluyla karşılamak üzere TÜBİTAK UZAY'ı kurdu. Burada daha çok uydu çalışmaları yapılırken, Türkiye'de tasarlanan ve üretilen, uzay tarihi olan ilk ürünler bu kurumun içinden çıktı. Türkiye, 13 Aralık 2018'de Türkiye Uzay Ajansını (TUA) kurdu. Bu hamle uzay çalışmalarına boyut atlatırken, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan politikalar doğrultusunda, Milli Uzay Programı hazırlamak, uygulamak ve işbirlikleri arasındaki koordinasyonu sağlamak amacıyla kolları sıvadı.

## "Gökyüzüne bak Ay'ı gör"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 9 Şubat 2021'de Türkiye'nin Milli Uzay Programı'nı "Ay'ı görmek istiyorsan gökyüzüne bak" sloganıyla duyurdu. Programdaki "Ay'a ilk temasın sağlanması" hedefi için ise çalışmalar sürdürülüyor. Ayrıca yeni nesil uydu

geliştirme alanında dünyayla rekabet edebilecek ticari marka ortaya çıkarılması da hedefleniyor. Ülkeye ait bölgesel konumlama ve zamanlama sistemi geliştirilmesi, uzaya erişimin sağlanması ve uzay limanı kurulması, uzay havası ya da meteoroloji alanına yatırım yapılması ve bu alanda yetkinliğin artırılması ana hedefler arasında bulunuyor. Türkiye'yi astronomik gözlemler ve uzay nesnelere yerden takibi konularında daha ileri seviyeye taşımak, ülkede uzay sanayi ekonomi sistemini daha da geliştirmek ve uzay teknolojisi geliştirme bölgesi kurmak da programdaki başlıklar arasında yer alıyor. Böylece Türkiye, 600 milyar dolara erişen ve hızla 1 trilyon dolara çıkması öngörülen uzay ekonomisinden pay alma hedefine emin adımlarla ilerliyor.

İnsanlı ilk uzay misyonu Programda belirlenen 10 hedef kapsamında öncelikle "bir Türk vatandaşının uzaya gönderilmesi" maddesi gerçekleştirildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Atatürk Havalimanı'nda geçen yılın nisan sonunda başlayan dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST'te yaptığı konuşmada,



Alper Gezeravcı'nın asil ve Tuva Cihangir Atasever'in de yedek uzay yolcuları olarak belirlendiğini bildirmişti.

Türkiye'nin insanlı ilk uzay görevini gerçekleştirecek "uzay yolcusu"nun eğitim ve uçuş hizmeti için ABD'deki Axiom Space ile işbirliğine gidildi. Astronotların eğitim süreci ABD'nin Teksas eyaletinin Houston kentinde yürütüldü.

Türkiye'nin ilk astronotu Alper Gezeravcı'nın uzay görevi 19 Ocak'ta başladı. Gezeravcı'nın da içinde bulunduğu Ax-3 mürettebatını Crew Dragon uzay aracıyla ISS'e taşıyan SpaceX Falcon 9 roketi, NASA'nın Florida'da bulunan Kennedy Uzay Merkezi'ndeki fırlatma kompleksi 39A'dan fırlatıldı. Böylece Türkiye'nin insanlı ilk uzay yolculuğu başladı. Gezeravcı'nın uzaydaki ilk sözleri, "Türkiye'nin insanlı ilk uzay misyonu için ilk Türk'ün uzaya adım attığı şu anda Yüce Ata'mızın sözüyle bu anı başlatmak istiyorum: Türkiye Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ün dahiyane sözü; İstikbal göklerde." oldu.

## Mikro yer çekimi ortamında deneyler icra edildi

Uluslararası Uzay İstasyonu'nda (ISS) kaldığı süre boyunca 13 bilimsel deneye imza atan Gezeravcı, Türkiye'nin mikro yer çekimi ortamında çeşitli araştırmalar yapabildiği için ilk adımı atmış oldu. Gezeravcı, uzayda, misyon için çeşitli üniversite ve araştırma kurumlarınca hazırlanan, TUA ve TÜBİTAK Uzay Komisyonunca belirlenen 13 önemli deneyi uyguladı.

Aralarında kanserden bağışıklık hücrelerine, alglerden propolise kadar geniş bir yelpazeyi kapsayan deneyler, bilimsel literatüre de katkı sağladı. Ülkenin uzay, havacılık ve savunma sanayisi için yeni nesil malzeme geliştirme kabiliyeti kazanması, uzay araçlarının itki sistemlerinin daha verimli hale getirilmesi, mikroalg türlerinin yer çekimsiz ortamda karbondioksit yakalama performanslarının ve oksijen üretim kabiliyetlerinin belirlenmesi, dünyada

var olan hastalıklar için yeni tedaviler ve önleyici tedbirlerin geliştirilmesinde ve propolisin mikro yer çekimi ortamındaki bakteriler üzerindeki etkisinin araştırılması gibi deneyler bilim dünyasına fayda sağlaması açısından önemli kabul ediliyor.

İkinci bilim misyonu 8 Haziran'da Milli Uzay Programı kapsamında hedefleri hayata geçirmek için çalışmalarını sürdüren Türkiye, insanlı ilk uzay misyonu kapsamında Alper Gezeravcı'nın ardından şimdi de Tuva Cihangir Atasever'in yolculuğunu planlıyor.

Atasever ise Virgin Galactic ile yörünge altı uçuş gerçekleştirerek 7 farklı bilimsel deney icra edecek.

Türkiye'nin ikinci astronotu Atasever'in uçuşu, Gezeravcı'nınkiyle kıyaslanacak ve iki yolculuğun insan vücudunda oluşturduğu dinamikler ölçülecek. Farklı donanımları mikro yer çekimi ortamında deneyip, farklı dinamiklere sahip bir uzay uçuşunun insan fizyolojisi üzerinde yarattığı değişimleri ortaya koyma şansını yakalayacak olan Atasever, insan fizyolojisi, beyin frekansları ve radyasyon ölçümleri gibi çok çeşitli deneyi de uygulayacak.







## AMERİKAN DERİN DEVLETİNİN İHTİYAR BABALARI DR. PHİLİPH HENDRİCK STODDARD VE PROF. LEWİS V. THOMAS

Hasan Salih KURT

**E**vet değerli okuyucularımız. Bugün 22 Mayıs 2024 Rahmetli babamın sene-i devriyesi. Bu tarihe özel bir yazı paylaşmak istedim. Rahmetli babam Dr. Mustafa KURT bizleri Türk Devleti ve İslam alemi için doğduğumuz gün, ADAK olarak adadığını hep dile getirirdi. Kendisini vatan, millet, bayrak ve devlet aşığı olan halleriyle hatırlıyorum. Babamı hatırıma getirdiğimde kulağıma gelen sesler; "Türk Milleti başaracak, Bizim Devletimiz Büyük bir devlet, Vatanınıza ve tüm insanlığa hayırlı insanlar olun evladım!" Bunlar kulağıma gelen sesleri. Gözümün önüne gelen hareketleri ise 'Namaz kılması, uzun süre secdede kalması, çocukları sevmesi ve devlet aleyhinde olan insanlara celalli tavırları' Bu vesile ile Türk otağında bizi yetiştiren babamızın hayallerini yaşatmak adına, Türk Dış Politikasını yöneten büyüklerimiz yanında duran uzman arkadaşlara bazı anahtar kelimeler vermek istedim. Babamı rahmetle yad ederken, bu bayrak için can veren tüm şehitlerimize vatani borcumuzu ödemeyi rabbim bizlere nasip etsin.

Türk Dış Politikasını yöneten ve yönlendiren büyüklerimize anahtar kelimeler müsterhamdır! Dünya tarihi boyunca bir çok devlet yıkılmış yenisi kurulmuş. Yıkılan her devletin yıkılmadan hemen önce istihbarat örgütü deşifre olmuştur. Bir devleti uzun ömürlü tutan önemli iki unsur vardır. Birincisi istihbarat, ikincisi diplomasi. Diplomasi kadar önemli olan istihbarat, Türklerin tarihinde de önemli anekdotlar buldurmaktadır. Öyle ya! Hun devletinin Hakani Atilla askerlerine ne demişti? Bana iyi haber getirene 1 kese altın, kötü haber getirene 2 kese altın vereceğim! Anekdot doğru ya da yanlış önemli değil. Önemli olan tarihteki sözün sahibi değil ne söylediğidir bence. Kim bilir belki de bazen bir şeyi yanlış göstermek, doğrusunun bilinmesinden daha iyidir! Konudan sapmadan devam edelim. Yıkılan her devlet, yıkılmadan hemen önce istihbarat örgütü yıkılmıştır ancak bir istisna var! Teşkilat-ı Mahsusa... Bunu ben demiyorum. 2009 yılında Çin Komitesi tarafından basına kapalı yayınlanan 10 maddelik önlem raporunda yazıyor ve diyor ki; 'Teşkilatı Mahsusa'nın halen varlığını hissediyoruz ancak iz bulamıyoruz...' diyor. Sadece Çin

mi diyor peki? Hayır. Bakan Princeton üniversitesinde doktora tezi yazar ve araştırması yayınlanmadan CIA kütüphanesinde değerlendirilen Dr. Philip Hendrick Stoddard bakan ne diyor? 'Teşkilatı Mahsusa üç kıtada örgütlenmiştir. Bunların personel sayısı 1916 yılında 30.000 kişiye ulaşmış, personellerin hepsi uzman ve sadık kişilerdir. İçlerinde gazeteci, subay ve geçmişleri kuşkulu ancak sadakatlerinde şüphe olmayan kimselerden oluşan kimselerdir.' Bunları tespit eden ve yazan kişinin mesleği şahsımın dikkatini çekti. Zira kendileri Amerikan Deniz Piyadesinde bulunmuş. Şairlik yapmış. Akabinde 1980 lerde ABD dışişleri bakanlığı istihbarat bürosunda sekretarya yardımcılığı yapmıştır. Asıl dikkat çeken ise onu yetiştiren hocası patoloji bölümünde bir tıp doktoru iken aynı zamanda şair ve aynı zamanda dışişleri politika danışmanlığı yapmış birisi. Hocasının adı Profesör Lewis V. Thomas... Her zaman destekçisi olmuş. Bu iki isim Amerika'nın bugünkü ve 20 yıl sonraki dış politika hedeflerini göstermekte. İlgili kişilerin Türk Dış Politikasına vizyon katması için araştırma yapması tavsiye edilir! Büyük Amerika'yı büyük yapan sanırım öğrencilerine verdikleri değer olsa gerek. Aynı desteği bendeniz de, öğrenciliğe her daim talip olarak dışişleri veya mit akademiden bekliyorum ama sanırım asil bir Türkmen olarak hep yalnız kalacağım! 'Akademi, Dış Politika, Derin Amerika' demişken. Bu iki Amerikalı ihtiyar nerede yetiştirilmiştir biraz tarihsel olarak göz atalım. Anahtar kelimemiz Princeton Üniversitesi! Nerede bu üniversite? New Jersey'de. Peki eyaleti kim kurdu? Püritenler. Püritenler kim? New England kurucuları. Bu kurucular zamanında Lvy League adında bir birlik kurmuş, bu birliği vakfa çevirmiş, vakıftan sonra 8 üniversite kurmuş ve bu üniversitelerden birisi de Princeton Üniversitesi olmuştur. Üniversitenin bir özelliği ise 2005 yılında dünyadaki en hızlı 79. Süper bilgisayar olan, Türk Devletinde olmayan IBM süper bilgisayar sahibidir. Bu üniversite içerisinde Fellows Programı olarak özel öğrenciler yetiştirmektedirler.

İstisnasız her öğrenciye Teşkilatı Mahsusa anlatılmaktadır ve modern Türkçe öğretilmektedir. ATATÜRK

için uygun iklimi var eden büyük ve köklü bir devletimiz olduğunu sadece biz değil onlarda söylüyor. Bu yüzden yine hatırlatıyoruz ki; Selçuklu da bizim, Osmanlı da bizim, Türkiye Cumhuriyeti Devleti de bizimidir! Amerikan derin devlet aklını dış politikada yöneten ve yönlendiren bizim tabirimizle onların ak saçlısı Profesör Lewis V. Thomas... Ve öğrencisi şair Hendrick Stoddard'dır. Şair demişken ne hikmetse dünyaya yön veren derin insanların ortak özelliği... Şiir, Edebiyat.. Zira bir devleti yönetmek için öncelikle ülkeye hakim olmak lazım. Ülkeye hakim olmak için mensup olan millete hakim olmak lazım. Mensup olan millete hakim olmak için milletin gönlüne girmek lazım. Milletin gönlüne girmek için o milletin diline hakim olmak lazım. O dile ve gönüle hakim olmak içinse o milletin şiirlerini, türkülerini, kokusunu, dağlarını, çiçeklerini, öykülerini, destanlarını bilmek, yaşamak ve yaşatmak lazım! Türk Derin Devlet aklını dizayn edenlerden birisi olan Hünkar Hacı Bektaş Veli ne diyordu? Eline, Beline ve Diline hakim ol! El dediği 'il, şehir', Beline dediği 'Belde, köy', Dil dediği 'Öz Türkçen'... Buda başka bir bakış açısı tabii... Aynı zamanda düz anlamda da eline, beline, diline hakim ol diyor. Bu kadar şiir, dil, edebiyat ve destan demişken aklıma MANAS destanı geldi. MANAS destanındaki 'MANAS' ismi kurtarıcı olan Müslümanlığa intisap etmiş olan bir TÜRK'ün adıdır. MANAS'ın babası Cakıp Han adında bir Türk bey'idir. Bu Türk beyi yanındaki sadık yoldaşı olan BAKAY adındaki yiğide oğlu MANAS'la ilgili vasiyet eder ve der ki; ' ey BAKAY sana vasiyetimdir! Oğlum Manas, atna eğersiz binmeyi öğrenip, atını sürmeyi öğrenecek kadar olgunlaştığında ona yaren ol, yoldaş ol. Ona at bul, elbise bul. Ey BAKAY bey! Atların sayısınca Kuran var, koyunların sayısınca akademik kitaplarımız var! Oğluma hepsini öğret! kıyamet yolunu öğret ona, sürünün içinde kırat ol ona! Der... Şimdi bende devlet olan babama sesleniyorum ve diyorum ki; oğlun eğersiz olan At'a binmeyi öğrendi, bana bir BAKAY gönderip ne zaman yetiştireceksin?

Saygılarımla Devlet Ricaline Arz ederim...

Hasan Salih KURT

## "Kalkan-22" operasyonlarında 40 göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalandı

**Bakan Yerlikaya, göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik 14 ilde düzenlenen "Kalkan-22" operasyonlarında, 40 göçmen kaçakçılığı organizatörünün yakalandığını bildirdi.**



**İ**çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik 14 ilde düzenlenen "Kalkan-22" operasyonlarında, 40 göçmen kaçakçılığı organizatörünün yakalandığını, bunlardan 37'sinin tutuklandığını, 3'ünün işlemlerine devam edildiğini bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "İnsan kaçakçılığı yaparak, ülkemizi düzensiz göçün hedefi ve transit geçiş yolu haline getirmeye çalışan insan tacirlerine asla fırsat vermeyeceğiz. Ülkemizin her bölgesinde kararlılıkla sürdürdüğümüz operasyonlarımız aralıksız devam edecek." ifadelerini kullandı.

Bu kapsamda, Göç İdaresi Başkanlığı ile Emniyet Genel Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı koordinesinde operasyon düzenlendiğini belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Kocaeli İl Emniyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğüne yapılan çalışmalar sonucu, Kocaeli merkezli Kayseri, Manisa, Mersin, Eskişehir, Isparta, İstanbul ve Uşak'ta göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve düzensiz göçmenlere yönelik düzenlenen operasyonlarda 25 göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalandı. 25'i de tutuklandı ve 86 düzensiz göçmen yakalandı."

Hatay'da düzenlenen operasyonda ise 7 göçmen kaçakçılığı organizatörünün gözaltına alındığını, bunlardan 4'ünün tutuklandığını, 3'ünün işlemlerine devam edildiğini aktaran Yerlikaya, 106 düzensiz göçmenin de yakalandığını anlattı.

Yerlikaya, Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğüne yapılan çalışmalar sonucu Ankara merkezli Bursa, Adana, Gaziantep ve Şanlıurfa'da gerçekleştirilen operasyonda ise 8 göçmen kaçakçılığı organizatörünün tutuklandığını bildirdi. Yakalanan düzensiz göçmenlerin, İl Göç İdaresi Müdürlüklerine teslim edildiği ve sınır dışı işlemlerinin başlatıldığı bilgisini veren Yerlikaya, operasyonlar sonucu 14 araçla çok miktarda dövize de el konulduğunu kaydetti.

Bakan Yerlikaya, operasyonu gerçekleştiren Göç İdaresi Başkanlığı personelini ve polisleri tebrik etti.



## TARİHTE BUGÜN

# Başbakanlık Byegm Ev Sahipliğinde Yerel Medya Mensupları Buluştu

**AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin “Yerel Medya'nın yaşadığı problemleri bilip ona göre çalışmalarımıza devam etme konusunda gayet etkili çalışmalar yapıyoruz. İnşallah en kısa zamanda sorunlarınızı ve yaşadığınız sıkıntıları ortadan kaldıracacağız” dedi.**

**A**NKARA (Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ BYEGM Yerel Medya Buluşmaları kapsamında 100'e yakın gazeteci ile AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin'in katılımıyla gerçekleşti. BYEGM Genel Müdürü Mehmet Akarca'nın ev sahipliğinde Ankara'da Point otelde düzenlenen programla yerel basın çalışanları ile bir araya geldi. Ankara, Bartın, Bolu, Çankırı, Karabük, Kastamonu, Kırıkkale ve Zonguldak'tan programa katılan basın mensupları yerel basında yaşadıkları sorunları Şahin'e anlatırken, çözüm bulunması için fikir alış-verişinde bulundular.

## Programa Üst Düzey Katılım

Programa, AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca, Basın Yayın Dairesi Başkanı Habib Kaya, Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Türkiye Gazeteciler Federasyon Başkanı Yılmaz Karaca, Müstakil Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Cengiz Selci, Basın Yayın Gazeteciler Cemiyeti Genel Sekreter Yardımcısı Fatih Kaya, Kırıkkale Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Ramazan Çetin ile bölgesel gazetecilik cemiyetlerinin başkanları ve Basın Kartı Komisyonu üyeleri katıldı.

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca “Çok Kritik Bir Seçim Arifesindeyiz”

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürü Mehmet Akarca, 8 ilden 100'e yakın gazeteciye hitaben yaptığı açılış konuşmasında “BYEGM olarak bu toplantıları gerçekleştirmeye karar verdik çünkü çok kritik bir seçim arifesindeyiz. Ülkemiz ve bu ülkenin fertleri olarak bizler, yepyeni kavramlarla tanışacağız. Türkiye'nin yönetim sisteminin değişeceği bu seçimden önce yerel medya mensuplarının doğru bilgiye olan ihtiyacını karşılamayı amaçlıyoruz.” dedi.

AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin, “Sayın Cumhurbaşkanımızı bir kez daha cumhurbaşkanı olarak seçecek ve güçlü bir meclis grubuyla ülkemizi 2023 hedeflerine taşıyacağız.”

AK Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin de, 24 Haziran'da yapılacak Cumhurbaşkanlığı ve 27. dönem milletvekili seçimine kısa bir süre kaldığını vurgulayarak, “Çok yoğun ve Ramazan'ın ruhuna, bereketine uygun bir kampanya gerçekleştiriyoruz. Sahaya indiğimizde çok iyi bir tabloyla karşılaştık. Sayın Cumhurbaşkanımızı bir kez daha cumhurbaşkanı olarak seçecek ve güçlü bir meclis grubuyla ülkemizi 2023 hedeflerine taşıyacağız.” ifadelerini kullandı.

Seçimin ardından geride kalacak sistemin 1982 anayasasının getirdiği çarpıklıklara sahip olduğunu söyleyen Şahin, bu sistemin darbelerin, 17-25 Aralık yargı hadiselerinin, Gezi olaylarının ve vesayet odaklarının Türkiye'yi yürüdüğü yoldan saptırma çabalarının yegane sebebi olduğuna işaret etti. Şahin, “24 Haziran'dan sonra bürokrasi azalacak ve yapılmak istenenler çok daha hızlı bir biçimde yapılacak. Her türlü vesayetin ortadan kalktığı bir sisteme geçeceğiz” dedi ve yeni sistemle millet iradesinin kamu yönetimine daha güçlü bir şekilde yansıtılacağını altını çizdi.

Şahin, 15 Temmuz hain darbe girişiminin ardından milletin vicdanında oluşan ittifakı siyaset sahnesine taşıdıklarını da anlattı; “Bu ittifakla seçime gidiyoruz. Karşımızdaki 'Yaptırmayız, yıkarız, durdururuz' diyen ittifakı ben 'Yıkım İttifakı' olarak tanımlıyorum.” dedi.

Toplantının bir saatten uzun bir bölümünü gazetecilerin sorularını yanıtlamaya ayıran Şahin, yerel medya şartlarının iyileştirilmesine yönelik taleplerin hızla değerlendirileceğini belirtti. Şahin, “Özellikle 15 Temmuz'da Anadolu medyasının nasıl çalıştığını, neler yaptığını çok iyi gözlemledim. Yerel medyanın gücünü sahada görüyoruz. Sorunlarınızın çözülmesi için tüm adımları atacağız.” değerlendirmesinde bulundu.

Toplantının ardından iftar yemeği ve fotoğraf çekimine geçildi.





ULUSLARARASI  
*Sivil İnisiyatif*

Haziran 2024  
SİVİL İNİSİYATİF

**ki**ta Bilisim  
Yazılım  
Siber Savunma

[www.kitabilisim.com.tr](http://www.kitabilisim.com.tr)

+90 (312) 446 3734

info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA

Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA